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Перший фестиваль 
«Київщина туристична - 2012»

11 травня голова Київської 
обласної державної адміністра-
ції Анатолій Присяжнюк відкрив 
1-й туристичний фестиваль «Ки-

ївщина туристична - 2012». Цьо-
му урочистому дійству, що роз-
вернулося в будинку ОДА і перед 
площею Лесі Українки, сприяла 
чудова погода та духмяний від 
цвітіння дерев і кущів Київ. Ко-
жен відвідувач міг зустрітися з 

неповторними у своїй творчості 
народними майстрами різних 
видів народного та ужитково-
го мистецтва, послухати кращі 

колективи художньої творчості, 
почастуватися витворами кулі-
нарів Київщини. Окремої уваги 
заслуговують підготовлені учас-
никами фестивалю інформаційні 
матеріали про цікаві туристичні 
маршрути в районах області, 

про найпривабливіші місця для 
відпочинку. Фестиваль запо-
чаткував участь представників 
інших областей України. Це є 

гарним початком, сподіваюся, 
традиційного (можливо що-
річного?) свята шанувальників 
культури, мистецтва, історії 
рідного краю та мандрівників.
Тепер про участь в першому 
фестивалі делегації Макарів-
ського району, яку очолили 
заступник голови райдержад-
міністрації Олександр Гуме-
нюк, начальник відділу куль-
тури і туризму адміністрації 
Ліна Факторович та головний 
спеціаліст відділу Зінаїда Бо-
жок. Поряд з наметами райо-
ну - банер з написом: «Бать-
ківщина Святителя Димитрія 
Ростовського (Данила Тупта-
ла) - МАКАРІВСЬКИЙ РАЙОН» 
на фоні краєвидів з висоти 
польоту повітряної кулі і мо-
дель повітряної кулі в масшта-

бі 1:50. Наш край сприймається 
як батьківщина одного з перших 
святих та місце, де в небі польо-
ти на повітряних кулях є звичною 
справою сьогодення. 

Підготовка до проведення „Євро-2012” внесла свої корективи і в шкільне життя: традиційні червневі вечори випускників тепер від-
булися у травні в усіх навчальних закладах Київщини. Проте, це не вплинуло на загальний настрій ні учнів,  ні їх батьків, ні педагогічних 
колективів. Так само  урочисто і хвилююче звучали прощальні шкільні вальси. Так само з сльозами на очах батьки і матері аплодували 
своїм тепер враз  подорослілим дітям, які отримували атестати. Цьогоріч у районі закінчили школу 292 учні. З них 24 одинадцятикласни-
ки отримали золоті медалі, а 4 – срібні. 

відКружляли у вальсі виПусКні вечори

' стор.  2.

З наближенням літніх канікул батьки школярів усе частіше замислюють-
ся, де ж найкраще оздоровити дитину. Про те, скільки коштуватиме цього 
літа відпочинок у дитячих оздоровчих таборах, дізнавалися кореспонденти 
УКРІНФОРМу. Власкори провели моніторинг цін на дитячий відпочинок три-
валістю 21 день в оздоровницях комунальної, державної та приватної фор-
ми власності у 18-ти регіонах України.

Виявилося, що найдешевше в Україні можна оздоровити дитину в Черні-
вецькій та Херсонській областях у комунальних дитячих таборах - всього 700 
та 945  грн. відповідно. Проте в інших регіонах за відпочинок в аналогічних 
оздоровницях батькам доведеться витратити вдвічі, а то й утричі більше - від 
1365 грн. у Чернігівській області до 3400 грн. в Криму (Сімферополь).

Як вдалося з'ясувати кореспондентам, оздоровниці державної форми 
власності сьогодні, на жаль, не в найкращому стані. Принаймні, аж у шістьох 
областях - Житомирській, Закарпатській, Львівській, Полтавській, Тернопіль-
ській та Чернігівській - цьогоріч вони не прийматимуть дітей. Причини цього 
різні - в деяких регіонах такі заклади потребують ремонту, а подекуди їх про-
сто не залишилося. Найдешевше 21-денна літня зміна коштує у державних 
дитячих таборах Донеччини - 1634, Одещини - 1722 та Харківщини - 1890 грн. 
Безумовно, найдорожче обійдеться батькам відпочинок дитини у приватній 
оздоровниці. Зокрема, в Івано-Франківській області за 21 день дитячого від-
починку можна викласти аж 13440 грн.! На другому місці Львівщина, тут таке 
задоволення коштуватиме 10500, щоправда, окрім відпочинку львівські при-
ватні табори забезпечують ще й мовну школу. Третє місце за дороговизною 
впевнено тримають приватні дитячі табори Криму - 9388 грн.

Проте в окремих регіонах ціни на відпочинок у приватників можуть по-
змагатися за рівнем демократичності навіть з деякими державними та ко-
мунальними оздоровчими закладами. Зокрема, в приватному таборі Черні-
гівщини оздоровлення дитини коштуватиме від 1848 грн. 1995 грн. за таку 
ж послугу правлять на Тернопільщині, 2100 - на Житомирщині. Здивувало в 
цьому плані Закарпаття. Виявилося, приватних закладів, які готові прийняти 
на відпочинок дітей без батьків, в області просто нема, натомість пропону-
ється лише сімейний варіант оздоровлення. 

На тему дНя

Найдешевше оздоровити 
дитиНу влітку можНа На 
БуковиНі та ХерсоНщиНі 

В цьому переконаний міністр аграр-
ної політики і продовольства України 
Микола Присяжнюк, який представив у 
вівторок Стратегію соціально-економіч-
ного розвитку сільських територій "Рідне 
село". Про це повідомляє прес-служба 
аграрного відомства. "Основним прин-
ципом ініціативи "Рідне село" є прин-
цип сільськогосподарської кооперації... 
Через систему кооперації дрібний ви-
робник зможе отримати державну під-
тримку, донорську допомогу і доступ до 
кредитних ресурсів. Для цього, крім вже 
діючих механізмів державної підтрим-
ки, а саме субсидій, дотацій, кредитів, 
Мінагрополітики спрямує зусилля на 
розвиток малого і середнього бізнесу в 
сільському господарстві. Ми підтриму-
ватимемо усіх дрібних і невеликих ви-
робників, навіть тих, хто працює на 20-30 
сотках або утримує одну корову", - за-
значив він.

За його словами, дрібні господарства 
можуть конкурувати з великотоварними 
за собівартістю продукції і за засобами 
виробництва. Тому держава підтримува-
тиме саме середній клас на селі. 

Міністр також повідомив, що Україна 
перейматиме досвід створення коопе-
ративів у США, Канади, Китаю, Кореї та 
країн ЄС. Зокрема, це стосується проце-
су залучення продукції, виробленої сіль-
ськими господарствами, в економічний 
оборот. 

Після презентації та експертного роз-
гляду ініціативи "Рідне село", стратегію 
буде винесено на всеукраїнське обгово-
рення. 

УкріНформ.

реалізація іНіціативи 
"рідНе село"  сприятиме 

формуваННю 
середНього класу 

в селі
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Початок на 1 сторінці.
Серед презентованих об’єктів, привабливих 

для туризму, - Київський Літній Богословський 
Інститут при храмі Преподобної Параскеви Серб-
ської села Лишня, який десять років поспіль при-
вертає увагу богословів, філософів України і світу. 
Діяльність інституту стала помітним явищем духо-
вного життя району і численних прихожан храму, 
очолюваного архімандритом Філаретом, глибоко 
шанованим людьми священослужителем.

Презентовані були також: школа пілотів «Київ-
ське товариство повітроплавців», що базується в 
селі Колонщина; Київський гольф-клуб, який спо-
руджений на території району; Макарівський ра-
йонний центр творчості дітей та юнацтва імені Да-
нила Туптала, Ясногородська страусина ферма.

Найчисленнішими у складі макарівської де-
легації були ясногородці: представили страу-
сину ферму з власними виробами і сувенірами 
та жіночий фольклорний колектив «Ясен-цвіт» 
сільського будинку культури (художній керівник 
Людмила Ященко, музичний керівник Микола 
Кінько),  учасниці якого не тільки гарно співали 
і танцювали, а й щедро пригощали смачними 
стравами. Лише одних вареників було більше 
десятка найменувань. Дивлячись на ясногород-
ців, розумієш важливу роль сільського голови, 

адже Тетяна Семенова є взірцем відповідаль-
ності в організації подібних заходів. 

Учасниками фестивалю від нашого району 
були художник із села Бишів Віктор Клименко з 

власними творами живопису та народний май-
стер Людмила Вітковська з Макарова, котра про-
вела майстер-клас з декоративного розпи-
су. Твори і творчість Клименка та Вітковської 
були під постійною зацікавленою увагою 
відвідувачів і журналістів.

Ознайомлюючись з експозиціями райо-
нів Київщини,  голова обласної державної 
адміністрації А. Й. Присяжнюк приділив увагу 
й нашому району: спілкувався з Людмилою 
Вітковською та Віктором Клименком, пере-
глянув їх твори. За дорученням директора 
школи пілотів Київського повітроплавного 
товариства   Сергія Скалька, автор цих ряд-
ків запросив Анатолія Йосиповича відвідати 
школу повітроплавання та взяти участь у фі-
єсті повітроплавців.

На фестивалі відбулись цікаві зустрічі з 
представниками районів Київщини, адже 
нас об’єднують долі багатьох відомих лю-
дей, які свого часу залишили слід в історії 
краю. Попереду цікава дослідницька робота 
з обов’язковим залученням учнів шкіл району, 
котрі проявляють інтерес до історії та краєзнавства. 

Слова вдячності за підготовку до фести-
валю і матеріальну підтримку: райдержад-
міністрації, дочірньому  підприємству ПАТ 

“Київхліб”  (директор Андрій Подоляк), Черво-
нослобідському  спиртозаводу (директор Іван 
Бальоха), підприємцю Олександру Гулаку.

Участь макарівців у І - му фестивалі «Київ-

щина туристична -  2012» була успішною і ко-
рисною. Не зволікаючи, заздалегідь готуймося 

до участі у ІІ фестивалі «Київщина туристична». 
Макарівська земля - це чарівний куточок Київ-
щини. Вона має талановитих людей, давню іс-
торію і славиться сьогоденням, що привертає 

все більшу  увагу шанувальників туризму й кра-
єзнавства.

Веніамін ВіТкоВськИй.

Перший фестиваль 
«Київщина туристична - 2012»

9 травня Україна відзначила 
67-му річницю Великої Перемо-
ги. Скрізь, від найменшого села 
до найбільшого міста, зібрали-

ся громадяни, щоб вшанувати 
пам’ять тих, хто ціною власного 
життя приблизи-
ли цей щасливий 
день, щоб низько 
вклонитися вете-
ранам – сивочолим 
людям з ордена-
ми і медалями та 
подякувати їм за 
мирне і вільне сьо-
годення. На жаль, 
мало їх залиши-
лось сьогодні з 
нами. Та в кожному 
з нас живе пам’ять, 
світла пам’ять про 
незабутніх героїв…

Село Новосілки – 
одне з тисяч сіл, яке 
пережило ті лихоліття. Ще й досі в 
спогадах односельців 8 липня 1941 
року – день окупації фашистськи-
ми загарбниками. Й до сьогодні 

жителі села збираються, щоб низь-
ко вклонитися визволителям.

Традиційно відзначення 
Дня Великої Перемоги розпо-

чалося з панахиди 
біля пам’ятника-
меморіалу загиблим 
воїнам-односельча-
нам, після чого гро-
мада зібралася на те-
риторії школи, де для 
ветеранів  підготува-
ли урочистий мітинг. 

Спільними зусил-
лями членів викон-
кому, депутатів сіль-
ської ради, будинку 
культури села, во-
лонтерів та Новосіл-
ківської громадсько-
активної школи була 
розроблена святкова 
програма для жите-
лів і гостей села. Роз-

почали свято ведучі – вчитель 
української мови та літератури 

О.В. Бойко та вчитель початко-
вих класів С.Б. Котик. Під зву-
ки Державного Гімну учасники 
бойових дій - ветеран Великої 

Вітчизняної війни Тетяна Де-
ментіївна Шеремет і воїн-інтер-
націоналіст Юрій Васильович 
Крижак підняли жовто-блакит-
ний стяг. 

В о ї н і в - п е р е -
можців прийшли 
привітати школярі, 
які декламували 
вірші, традиційно 
зачитували спис-
ки загиблих у ві-
йні та з пошаною 
поклали квіти до 
пам’ятника Герою 
Радянського Сою-
зу контр-адміралу 
І.Х.Кучеренку, ме-
моріалу загиблим 
воїнам-односель-
чанам, могил не-
відомих солдатів. 
Вітали ветеранів  
колективи худож-
ньої самодіяльності будин-
ку культури: козацький ан-

самбль фольклорної пісні 
«Калиновий Кут» (художній 
керівник заслужена ар-
тистка України Наталя Ко-
вальська, концертмейстер 
Павло Туліка), фольклорний 
колектив «Журавка» (ке-
рівник Надія Литвиненко), 
солісти - директор школи 
Л.І.Розсохач та випускниця 
школи Таїсія Гребеневич.

З вітальним словом висту-
пила сільський голова О. М. Ки-
яниця, яка подякувала ветера-
нам за Перемогу та побажала 
їм довгих років життя. Привітав 
їх і депутат районної ради О. П. 
Плотніцький і вручив  квіти та 

грошові подарунки.
Звичайно, це лише видима 

сторона медалі, адже в органі-
зації свята брали участь багато 

людей. Технічну підтримку за-
безпечували заступник дирек-
тора школи Н. М. Коваленко та 
учень 9 класу Іван Барвіцький; 

в оформленні сцени допомо-
гла вчитель трудового навчання 
О.Ю.Ситенко.

По завершенні мітингу вете-

ранів та учасників війни запро-
сили на солдатську кашу, в ор-
ганізації якої допомогли депутат 
районної ради О.П.Плотніцький; 

приватне підприєм-
ство агрофірма «Фе-
нікс», ПП Воробей, 
приватні підприємці 
Г.М.Романюк, А.О.Бибик, 
В.І.Бойко, а приготу-
вали її Л.Д.Мокренко, 
Т.І.Бондаренко, Л.Г.Цин, 
О . Ю . С е м е н ч е н к о ,   
А.А.Фітяк.

З ініціативи вчи-
теля фізичної культу-
ри, майстра спорту з 
художньої гімнасти-
ки С.А.Перепелиці на 
шкільному стадіоні від-
булися спортивні зма-
гання «Ігри патріотів». 
В них взяли участь учні 
школи та молодь села. 

Змагалися на лінії пере-
шкод, в бою подушками, 
в різноманітних силових 
конкурсах. А найсміливі-
ших чекало суперзавдан-
ня – високий дерев’яний 
стовп, на вершині якого 
очікував головний приз 
– футбольний м’яч. По-
сильну допомогу в орга-
нізації конкурсів нада-
ли депутати сільської 
ради М.М.Лоневський, 
І.Я.Ковальчук, учні 10 кла-
су разом з класним ке-
рівником Н.О.Ситенко, а 
волонтери Ю.В.Крижак та 
І.М.Перепелиця провели 
змагання з міні-футболу 
та волейболу. 

Виконавчий комітет
Новосілківської сільської 

ради.

НемаЄ правди у війНи, воНа лиш в мирі та люБові

– Зі словами глибокої 
вдячності звертаюся до всіх 
вас, шановні ветерани, хто 
врятував світ від коричневої 
чуми, дав можливість жити 
і творити у незалежній дер-
жаві Україні. Все далі і далі в 
історію відходить Велика Ві-
тчизняна війна, але в пам’яті 
назавжди залишаться і гене-
рали, і офіцери, і рядові сол-
дати, на плечі яких випав тя-
гар війни. Ви завжди з нами 
живі, полеглі на полі битв, 
померлі в післявоєнний час. 
Пройшовши через засніжені 
окопи Підмосков’я, горнило 
Сталінграду і Курської дуги, 
здійснюючи рейди в парти-
занських загонах, ви вряту-
вали свою Батьківщину і всю 
Європу від поневолення. 
Доземний уклін вам, ветера-
ни, і щира вдячність за ваш 
героїчний подвиг! Зичу міц-
ного здоров’я, душевного 
спокою, щастя, благополуч-
чя, – з такими словами звер-
талася до ветеранів Колон-
щинський сільський голова 
Юлія Василівна Пелешок. 

До Дня Перемоги в селі 
відбувся мітинг, святковий 
концерт та фуршет. Під зву-
ки духового оркестру всім 
учасникам бойових дій вру-
чили подарунки. Отець Ві-
талій відправив панахиду за 
тих, хто не дожив до світло-
го Дня Перемоги. Вагомий 
внесок в організацію Дня 
Перемоги внесли учасники 
художньої самодіяльності та 
приватні підприємці, які на-
дали матеріальну допомогу.

Місцеві жителі були 
дуже задоволені і щиро дя-
кували сільському голові за 
подароване свято.

Варвара ЛЕоНТьЄВА,
голова ветеранської 

ради
 с. колонщина.

деНь перемоги 
в колоНщиНі
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Минулого тижня заступник 
голови райдержадміністрації 
Анатолій Тимченко з робочим ві-
зитом завітав до ТОВ «Агрофірма 
«Київська». Разом із ним прибули 
начальник управління агропро-
мислового розвитку райдержад-
міністрації  Віталій Пономаренко 
та заступник начальника управ-
ління агропромислового розвитку 
райдержадміністрації Володимир 
Давиденко. Заступник директора 
Товариства Петро Мартинюк роз-
повів, що озимими культурами в 
господарстві засіяно 795 гекта-
рів. Станом на 16 травня посіяно 
290 га ярої пшениці, 240 га вівса, 
150 га кукурудзи на зерно, куку-
рудзи на силос - 500 га та поса-
джено 400 га картоплі. 

Також вони побували в госпо-
дарстві з виробництва сільсько-

господарської продукції – ТОВ 
«Агрофірма «Весна  - 2012». Це 
товариство засновано торік. 
Основним видом його діяльнос-
ті є вирощування фруктів, ягід та 
зернових. 

– Перш, ніж висадити саджан-

ці, на землях, які вже 
кілька років не обро-
блялися, – розповів 
директор товариства 
Олександр Ткачук, – 
провели підготовку 
ґрунту.  Цьогоріч за-
плановано заклас-
ти 16 гектарів саду. 
Основна частина вже 
засаджена яблунями 
«Голден Делішес» та 
«Гала», які привезе-
ні з Італії. Для запи-
лення між плодовими 
деревцями висаджу-
ємо саджанці «за-
пильники». 

Всього під сад від-
ведено 80 гектарів, 
де ростимуть яблуні 
та груші. Облаштують 

антиградне на-
криття.

Суницею сор-
ту «Симфонія» тут 
засадять 6 гекта-
рів. Її закуповують 
у вітчизняних ви-
робників.

Цього року на  
врожай фруктів та 
ягід не очікують, 
хоча саджанці за-
цвіли. Цвіт будуть 
зривати, адже 
деревця пови-
нні спершу гарно 
вкоренитися. Тож, 
перший врожай збирати-
муть наступного року. 

Розпочато обладнання 
систем зрошення, зведення 
господарських споруд, анга-

ру для ремонту техніки та огоро-
жі. Також збудовано накриття для 
сільськогосподарської техніки.

Нині одним із найголовніших 
завдань для ТОВ «Агрофірма 
«Весна -  2012»   є отримання до-
звільної та проектної документації 

для спорудження новітнього хо-
лодильника для зберігання ягід, 
фруктів та овочів з регульованим 
газовим середовищем, з лініями 
переробки продукції.

Окрім висадження саду та 
ягідників, товариство займа-
ється вирощуванням і зернових 
культур. Озимим житом засіяно 
300 гектарів та ще 200 – озимою 
пшеницею.

марина іЛьЧЕНко.

Засівають Поля, висаджують сад
Прочитавши в „Макарівських вістях” статтю  „Відновити сла-

ву макарівського хліба” (№ 17 від 27 квітня 2012 р.), не міг не 
відреагувати на порушені в ній проблеми щодо цього цінного 
харчового продукту  нашого повсякденного споживання.

Хліб на столі – мир у хаті. Отже, щоб цей мир був завжди, 
на мою думку, як спеціаліста в цій  галузі, для виробництва хлі-
ба необхідної якості ( згідно із стандартами, які діяли в СРСР), 
нашому Макарівському  хлібозаводу  слід використовувати бо-
рошно хоча б за ГОСТами 1985 року (ГОСТ 226574-85). 

В Росії, до речі, уже відновили ГОСТ 1985 року і відділили від 
так званого  „просто” борошна, що йде на виготовлення хлібо-
булочної продукції, борошно тільки  для  випікання хліба.

На початку 70-х і до середини 80-х років  хліб, який був дуже 
до смаку всім людям і негайно розкуповувався, вироблявся із 
зерна, яке завозили з США, Канади, Австралії та Аргентини, а 
також з братньої республіки – Казахстану. Зерно з України прак-
тично не використовували для виробництва хлібобулочної про-
дукції (як, наприклад, Київське об’єднання хлібопекарної про-
мисловості).

Для відновлення якості хліба підприємству необхідно, перш 
за все, затвердити ГОСТ на виробництво хліба „Макарівський” 
за добре відомою рецептурою шанованого і знаного в країні 
професора І.М. Ройтера – „Хліб пшеничний, формовий, І сор-
ту”, вагою 850-880 гр. Треба і ціну встановити в залежності від 
вартості борошна, призначеного тільки для випікання хліба. За 
моїми підрахунками  хліб високої якості повинен коштувати від 
6 до 8 гривень  і мати вагу 880 гр.

Як доповнення до сказаного додам, що в минулому печі 
(АЦХ та ХВЛ) будувалися  „під хліб”, а зараз, на жаль,  навпаки 
– хліб „підганяють” під піч.  Якщо до цього додати, що борош-
но для виготовлення хліба йде із зерна, що  за ГОСТом колиш-
нього СРСР використовувалось тільки для годівлі худоби, то 
звідси й результат –  спотворена рецептура улюбленої про-
дукції, втрата авторитету підприємства і конкурентна неспро-
можність ПАТ „Київхліб” ДП „Макарівський хлібозавод”  серед 
інших  виробників.

олександр сЛіПко.
смт Макарів.

Повертаючись до НадруковаНого

Чого БракуЄ 
макарівському 

ХліБозаводу

Влада має забезпечити повернення коштів вклад-
никам Ощадбанку СРСР у найближчі роки. Таке до-
ручення Президент України Віктор Янукович дав 
Прем’єр-міністру Миколі Азарову. «Президент дору-
чив мені на засіданні Уряду розглянути питання про-
довження в 2013, 2014, 2015 роках практики повер-
нення знецінених вкладів населенню, щоб за три роки 
практично закрити цю хвилюючу для наших громадян 
проблему», - сказав Прем’єр-міністр після закінчення 
зустрічі з Главою держави. Найближчим часом Уряд 
розгляне відповідну програму, зазначив М.Азаров.

«Ми заклали видачу кожному вкладнику ко-
лишнього Ощадбанку СРСР платіжної картки, на 
якій буде зафіксована не тільки тисяча, але й сам 
вклад», - зазначив М.Азаров. За його словами, 
цю картку також можна буде використовувати як 
платіжний засіб при оплаті житлово-комунальних 
послуг та ряду інших платежів.«Ощадбанк України 
розробить найдетальнішу інструкцію-роз’яснення 
для наших громадян, і я думаю, що найближчим 
часом із цим роз’ясненням виступить його керів-
ництво», - сказав М.Азаров.

За даними Держстату України індекс споживчих цін по Укра-
їні у квітні 2012 р. відносно березня 2012 р. склав 100,0%, від-
носно грудня 2011 р. – 100,7%.

По Київській області індекс споживчих цін у квітні 2012 р. до 
березня 2012 р. становив 99,8%, до грудня 2011 р. – 100,2%.

За дорученням начальника ГУс 
Наталія ГрИщЕНко,

 начальник відділу статистики
у макарівському районі.

свідчить статистика

іНдекси  споживЧиХ  ціН 

одиН деНь в історії райоНу

18 травня 1967 року перейменовано колгосп ім. Кі-
рова, с. Ніжиловичі на колгосп «Поліський». (Рішення 
№ 5/125 виконкому Макарівської районної Ради).

(Використано інформацію, що міститься в архівному 
фонді № 1).

Юлія крАВЕЦь,
начальник архівного відділу 

райдержадміністрації.

З благословення віка-
рія Київської Митрополії, 
керуючого Макарівським 
вікаріатством, єпископа 
Макарівського Іларія та за 
безпосередньої участі його 
благодійницька комісія 
Макарівського благочиння 
Київської єпархії і комісія з 
благодійницької діяльнос-
ті районної ради, які очо-
лює архімандрит Філарет 
(Єгоров), організовували 
чергову благодійну акцію - 
поїздку дітей кліриків Пра-
вославної Макарівщини 
до київського дельфінарію 
«Немо». Крім дітей, в ній 
взяли участь священос-
лужителі Макарівського 
благочиння та їх дружини. 
Директор дельфінарію 
Олексій  Кисловський на-
дав можливість подивитися 
виставу за участю морських 
котиків, морського лева, 
дельфінів. Малеча з радіс-
тю спостерігала за цікавим 
водним дійством та захо-
плено рукоплескала вико-
навцям складних акробатич-
них вправ. Потім в усіх була 
можливість поспілкуватися 
ближче з морськими істота-
ми, дізнатися від директора 

і тренерів про життя тварин 
та їхню роботу на радість лю-
дям. 

Неодноразово було на-
голошено на необхідності 
ставитися з любов’ю до всіх 
наших ближніх та до приро-
ди, створеної Богом. Вдячні 
глядачі вручили святі ікони 
й подарунки працівникам 
дельфінарію і проспівали 
традиційне многоліття.

Також учасники поїздки 

відвідали Київський водний 
центр «Музей води». Дізна-
лися більше про цю особли-

ву, необхідну для життя на 
землі рідину та про важли-
вість бережливого ставлення 
до неї. Було продемонстро-
вано різні властивості води. 

З подякою працівникам 
водного центру радісні ді-
тлахи повернулися до па-
рафій, де виконують свій 
послух їх батьки.

БлагодійНицтво

Директор Макарівського територіального центру соціального обслу-
говування (надання соціальних послуг) Ольга Іванівна Доценко привітала 
з Днем Перемоги ветеранів Великої Вітчизняної війни, які проживають в 
стаціонарному відділенні для постійного або тимчасового проживання 
одиноких непрацездатних громадян, -  Федора Степановича Клименка й 
Едуарда Анатолійовича Зотова і вручила від імені райдержадміністрації, 
районної ради та територіального центру грошову винагороду.

актуальНо

вклади Будуть  поверНуті
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У Національному палаці 

мистецтв  «Україна» з наго-
ди міжнародного дня матері 
відбувся святковий концерт 
київського національного 
університету культури і 
мистецтв «мамо, вічна і 
кохана».

В Україні це свято, ко-
лись призабуте, зажило 
новим життям. Біля дже-
рел його відродження ста-
ли студенти і викладачі 
Київського національно-
го університету культури 

і мистецтв на чолі з ректором 
Михайлом Поплавським.  

Берегиня роду, ненька, ма-
туся… Вона  найрідніша лю-
дина для кожного з нас.  Для 

Михайла Поплавського 
стало хорошою тра-
дицією влаштовувати 
в другу неділю травня 
для всіх жінок України 
справжнє, яскраве, не-
забутнє свято, віддаючи 
належне нелегкій мате-
ринській долі, тим са-
мим вшановуючи свою 
мудру маму – Меланію 
Григорівну.

Чудовий настрій було 
гарантовано,  щойно гля-
дачі заходили у фойє па-
лацу «Україна» - галант-

ні юнаки промовляли вітальні 
слова жінкам,  даруючи їм роз-
кішні троянди.

Возвеличували в цей вечір 
своїми піснями жіночу красу і 

чисту душу матері відомі спі-
ваки, зіркові студенти, випус-
кники і викладачі Київського 
національного університету 
культури і мистецтв: Алла По-
пова, Віктор Шпортько, Павло 
Зібров, Український народний 
хор ім. С. Павлюченка, Наталія 
Бучинська, Віталій та Світлана 
Білоножки, Алла Кудлай, Ві-
ктор Павлік, Микола Гнатюк, 
Наташа Корольова, Микола 
Свидюк, Степан Гіга, Іван По-
пович, гурт «Гетьман», Лілія 
Сандулеса…

Шквал аплодисментів зі-

рвав натхненник свята, 
головний режисер-по-
становник концерту  
Михайло Поплавський. 

З першими звуками 
славетної пісні «Рос-
те черешня в мами на 
городі»,  на екрані  по-
казали відеокадри про 
Меланію Григорівну, 
яка нещодавно пішла 
з життя. Розчулений 
артист став на коліно, 
низько схиляючи голо-
ву перед усіма матеря-
ми України.

«мати для мене 
найсвятіша людина 
на землі. Пам’ятайте 
своїх батьків! Частіше 
дзвоніть і приїжджай-
те до них. Адже кожен 
ваш приїзд продо-
вжує їхнє життя. Бе-
режіть їх, поки вони 
ще живі»,  – закликав 
Михайло Поплавський.

Також  Михайло 
Михайлович вико-
нав кращі зі своїх хі-
тів – «Музика рідного 
дому», «Батько»,  «Ода 
матері»...  

А наостанок заспі-
вав:

«Жінки України, 

кохані, єдині,

Життя берегині 

у кожній родині,

Жінки України, 

одвіку й донині

стою на колінах, 

люблю Вас незмінно…»
На сцену на поклін вийшли 

всі учасники концерту. Глядачі 
підвелися і аплодували. Було 
море квітів. Серед них – бу-
кети від Президента України 
Віктора Януковича, Прем’єр-
міністра України Миколи Аза-
рова, Голови Верховної ради 
України Володимира Литвина, 
міністра культури України Ми-
хайла Кулиняка, Міністерства 
освіти і науки,  молоді та спор-
ту України,  радника Президен-
та України Миколи Дем’янка, 
голови Київської міської дер-
жавної адміністрації Олексан-
дра Попова, голови Київської 
обласної державної адміні-
страції Анатолія Присяжнюка,  
ректора, викладачів і студентів 
Київського національного уні-
верситету культури і мистецтв, 
мережі еко-ресторанів «Бать-
ківська хата»… Не вистачить і 
шпальти, щоб всіх перелічити, 
так багато було квітів!

Концертна програма Ки-
ївського національного уні-
верситету культури і мистецтв 
«Мамо,  вічна і кохана» вже 
давно стала знаковою культур-
ною подією, наповненою щи-
рою любов’ю та почуттям гли-
бокої вдячності всім МАТЕРЯМ 
УКРАЇНИ.

ниЗьКий уКлін матерям уКраїни
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Шановні випускники 
Київщини!

Сьогодні ви отримали атестати 
про повну середню освіту - підсу-
мок вашої шкільної роботи упро-
довж 11 років.

Вітаю вас із  цією радісною по-
дією у житті!

Школа і навчання в ній поволі 
відпливають  у минуле. І, чим біль-
шою буде відстань, тим чарівні-
шими й милішими серцю здавати-
муться її обриси.  

У стінах школи ви були і Мен-
делєєвими, і Рафаелями. І пер-
ша буква, схована у магії слова, і 
перша цифра, пробуджена у не-
скінченному ряду математичних 
знаків, і перше кохання, і перша 
невдача - все це творило із вас 
найдовершенішу суть самої при-
роди, ім'я якій - Людина.

Нехай вічна Книга мудрості су-
проводжує вас як доленосна зірка! 

Будьте успішними, досягайте 
нових висот, радуйте країну свої-
ми здобутками! 

олександр кАЧНИй,
голова київської обласної ради.

Шкільні роки летять неймо-
вірно швидко: здавалося, щойно 
прийшли у перший клас такі ма-
ленькі, налякані, а вже випускни-
ки. Багато емоцій переповнювали 
одинадцятикласників у цей день, 
що вони навіть не могли зрозумі-
ти - чи радісно їм, чи сумно, але 
насправді їх переповнювали ці 

обидва почуття. Випускний вечір 
– це незабутня подія: всі хлопці 
приходять у костюмах, а дівчата у 
вечірніх сукнях. Ще одне поколін-
ня прощається з дитинством і йде 
у доросле життя. Далі все буде на-
багато складніше і важче, але це їх 
життя і випускники самі його ство-
рюватимуть і робитимуть кращим. 

Цьогорічний випускний вечір 
у Маковищанському НВО був не-
звичний. Все відбувалось, ніби 

одинадцятикласники вирушають 
у політ. Змайстрували декорації: 
літак, в ілюмінаторах - фото їх та 
класного керівника, хмаринки, 
сонце. Цю задумку втілили в жит-
тя вчитель початкових класів Ка-
терина Володимирівна Чубукова 
та  педагог - організатор Вален-
тина  Миколаївна Чубукова.

– Сьогодні для вас відкри-
то нову сторінку життя – вибір 
професії. А це - перший крок 
у дорослий світ, – звернув-
ся до випускників директор 
школи Ю. М. Купріян. – Перед 
вами розстеляється широка 
дорога, відкриваються нові 
можливості й перспективи. 
Завжди пам'ятайте, що голо-
вне в житті – це допомагати 
людям, творити добро, дару-
вати радість, шанувати бать-
ків та вчителів, працювати на-
полегливо й натхненно.

Юрій Миколайович під 
урочисту музику вручив ви-
пускникам атестати зрілості.
З привітальним словом 

звернулася до одинадцяти-
класників й сільський голова 
Людмила Іванівна Живага.

– Роки вашого навчання у шко-
лі були сповнені цікавих учнівських 
турбот, відкриттів, іноді розчару-
вань, але найбільше – великих 
сподівань, – сказала Людмила Іва-
нівна. – У школі все було вперше: 
перші вчителі, перші досягнення, 
перші друзі. Тож не забувайте і 

будьте вдячні вашим наставникам 
за їхню любов і турботу, за здобуті 
знання та добрі поради, а вашим 
батькам – за підтримку, всебічну 
допомогу й розуміння.

Батьки дивились на своїх ді-
тей, таких дорослих, красивих, 
слухали напутні слова й у них на 
очах бриніли сльози. Адже їх ма-
леча вже виросла, й незабаром, 
ніби журавлі, відлетять у незвіда-
ну даль дорослого життя.

Щоб у рідній школі ще дов-
го згадували випускників, вони 

подарували великий екран для 
перегляду слайдів. А колишній 
класний керівник Олена Петрівна 
Кондратенко презентувала для 
шкільного музею витий рушник 

з іменами всіх учнів. Приємною 
несподіванкою для випускників 
став подарунок від школи – фото-
колаж.

Випускний вечір вони згаду-
ватимуть все своє життя, ділити-
муться спогадами зі своїми зна-
йомими, дітьми, онуками. Адже 
для кожного з них цей день осо-
бливий і його неможливо забути. 
Випускний вечір – це останній 
крок у школі і це перший крок у 
невідоме доросле життя. І через 
багато років, дивлячись на фото-

графії з випускного альбому, вони 
подумки знову повертатимуться 
у той день і переживатимуть все 
знову і знову. 

марина ЄВТУШок.

перший крок  у Невідоме 
доросле життя

і  25  випускників Макарівського НВК «ЗОШ І ступеня 
- районна гімназія»...Багато добрих напутніх слів було 
сказано їм директором  Надією Василівною Ащенко, її 
заступником з навчально-виховної роботи Оксаною Ана-
толіївною Ковалінською, керівниками 11-А та 11-Б класів 
Раїсою Іванівною Кириленко і Валентиною Володими-
рівною Теремок, першою вчителькою – заступником ди-
ректора з навчально-виховної роботи початкової школи 
Аллою Михайлівною Метошоп, заступником директора 
з виховної роботи Іриною Володимирівною 
Цисаренко та  ведучими святкового вечора – 
вчителями  Вадимом Зіновійовичем Бакуном  і 
Наталією Володимирівною Глущенко.

Церемонія вручення атестатів  супроводжу-
валась  традиційним коментарем директора 
гімназії про кожного з учорашніх учнів: кількома 
словами, за хвилину вона зуміла розповісти 
про найкращі риси характеру,  відзначити  зді-
бності й таланти,  нагадати цікаві моменти з 
шкільної біографії юнаків та дівчат, що свідчить 
про велику обізнаність педагога   з життям своїх 
вихованців.

В числі 25, для котрих завершився шкіль-
ний марафон, - дві „золоті” медалістки – Ірина 
Кушик та Анастасія Леоненко. Відтепер, для 
всіх  них, таких юних, стежина, що вела до шко-
ли, звернула на широку  дорогу в майбутнє і 
подальше життя буде по-своєму атестувати 
кожного. Безсумнівно, будуть успіхи, а, часом,  
буде й так, що  не раз натраплять на „задачі, 
яких в підручниках нема...”. 

Прощаючись з педагогічним колективом, вони щиро 
дякували за розуміння, підтримку, любов і турботу, якою 
були  охоплені всі 11 років. Тож від імені  однокласників 
Богдан Пивоваров, Катя Крамаренко, Анастасія Леонен-
ко і Максим Терещенко подарували  пісню „Прощавай, 
рідна школо!” .

На  урочистому вечорі, звичайно, поряд з випускника-
ми були і їх батьки, чия любов    безмірна надавала   сили 
у хвилини розчарувань, підтримувала в час негараздів, 
надихала і окрилювала в радості. Хоч їхні очі зараз випро-
мінювали щастя, - все одно десь глибоко в поглядах кри-
лася тривога: яким-то  буде життя наших дітей? Тож, зро-
зуміло, що батьки хвилювалися у кілька разів більше,  ніж 
діти, хоч і старалися не показувати цього. І як годиться,  з 
напутніми словами піднесли на вишитому рушнику  ви-
пускникам традиційний  хліб-сіль  на щастя, на здоров’я, 
на розум і світлу долю. За тісну співпрацю в успішному 
вихованні  дітей 7  батьків і класні керівники отримали по-
дяки від дирекції гімназії.

Вітала винуватців торжества й малеча разом з Мак-
симом Костюком, який виступив у ролі Дитинства ви-
пускників. І треба сказати, що веселий настрій  ні на мить 
не полишав присутніх у залі.  Святковий вечір був по-
домашньому  затишний, панувала музика і  доброзичли-
вий гумор як з боку вчителів, так і їх учорашніх учнів.Тому  
зал наповнювався дружними  аплодисментами і сміхом, 
коли перша вчителька Алла Михайлівна  озвучила найпо-

ширеніші фрази вчителів та ще й в оригінальному викладі 
- за алфавітом; коли завуч Оксана Анатоліївна зачитувала 
закон про випуксників, в якому чітко було означено  права 
та свободи їх  і  батьків. Поділилися з наступниками  шкіль-
ним життєвим досвідом і випускники, котрі  напрацювали 
свої  певні правила. Також не забули дати характеристику 
і директору гімназії. Виявляється, вона дуже відрізняєть-
ся від „звичайного” тим, що володіє кількома іноземними 
мовами, займається спортом, грає на гітарі, пише вірші, 

пісні  і вміє поговорити  з учнями „тет - а - тет”, перебуває 
завжди в центрі уваги. Тому разом з квітами випускники, 
насамкінець, зачитали текст найоригінальнішої  з подяк, 
які доводилось мені чути. «Подяку від випускників  за но-
мінацією «Жінка ІІІ тисячоліття» вручили директору гім-
назії, заслуженому  учителю України, депутату районної 
ради Надії Василівні Ащенко: за багаторічну плідну працю 
на освітянській ниві, за неоціненний внесок у розбудову 
навчального закладу, за створення сприятливих умов для 
навчання і виховання талановитої молоді, за демократич-
не і прогресивне керівництво закладом, за високий про-
фесіоналізм, за материнську турботу про кожного учня, 
за щедрість душі, справедливість і мудрість, за щоденні 
зустрічі своїх вихованців на порозі школи,  невтомну бо-
ротьбу за дотримання школярами дрес-коду, за  міцні 
знання, патріотизм, цілеспрямованість, людську поряд-
ність, якими озброїла вона випускників у дорогу  само-
стійного життя... Проте, тут же була поставлена умова: 
вибрати мільйон доларів чи  любов 25 нинішніх і сотні  со-
тень  випускників минулих років.

- Звичайно, я вибираю любов, яку ніколи не купиш на-
віть за мільярди доларів, -  відповіла розчулено Надія Ва-
силівна і схвальні аплодисменти всіх учасників святкового 
вечора злилися з музикою і  радісними посмішками.

...Тепер слово за випускниками – їм треба бути такими, 
щоб і в життєвому атестаті були   виставлені  високі оцінки.

Тетяна ЯсИНЕЦькА.

шкільНий  марафоН 
завершили Скажіть: хто з нас – людей старшого покоління не був піоне-

ром? Це те саме, що запитати, хто з нас не був дитиною. Ди-
тячий рух виник з бойскаутських організацій, дитячих осередків 
при заводах і фабриках, при комсомольських організаціях.

19 травня 1922 року вважається днем створення Всесоюзної 
піонерської (дитячої) організації.

З 1924 року вони всі об’єднуються в одну організацію – пі-
онерську. Новий відлік часу для піонерських організацій розпо-
чався в незалежній Україні. Наша районна Спілка піонерів була 
створена в 1991 році  рішенням районного піонерського зльоту, 
а мене обрано її головою. Делегація району була на першому 
установчому обласному зльоті і на першому установчому всеу-
країнському зльоті, який проходив під час літніх канікул в дитячо-
му методичному оздоровчому таборі «Молода гвардія» в м. Оде-
са. 24 дні працювали діти і дорослі, розробляли Статут Спілки, 
закони, обіцянку і гасло піонерів України. Діти вирішили, що гас-
ло буде таке: «За Батьківщину, добро, справедливість, красу!», 
а в піонери приймають всіх дітей, незалежно від національності 
і віросповідань.

Районну Спілку ми зареєстрували в 1994 році. За 20 років 
розробили багато цікавих програм для роботи з дітьми. Напри-
клад: «Я, родина, Батьківщина», «Берегиня», «Психологічний су-
провід роботи педагога – організатора», «Дивоколо», «Забава», 
«Твій родовід», «Лицарі пера», «Я і моя родина», «Моя стежина» 
й ін.

Ми маємо програму росту піонерів «Сім криниць людяності». 
Наша емблема – усміхнене сонечко в піонерському галстуку і 
веселка. Обіцянка: «Я, (прізвище, ім’я, по – батькові), вступаю-
чи до Спілки піонерів України, обіцяю жити за законами єднос-
ті слова і діла, честі  і совісті, дружби і товариськості, турботи і 
милосердя». Кожен піонерський колектив може розробити свій 
текст урочистої обіцянки, вибрати собі символічну назву, або ж 
носити ім’я шанованої людини, мати власний девіз, речівку, піс-
ню. У піонери приймають з 10 років. Піонером можна бути все 
життя. Молодші діти можуть бути барвінчатами з основними на-
прямками діяльності – «Моя родина – Україна», «До криштале-
вих криниць», «Подорож у світ прекрасного», «Рости сильними, 
міцними», «Рости розумними, трудолюбивими», «У колі друзів».

Районна Спілка у своїй роботі дуже активна. Ось лише корот-
кий перелік зробленого: відкриття клубу «Веселка», «Подорож 
до країни Барвінкової», відкриття дитячого театру «Світанок» при 
РБК, літературні читання «Запрошує кривенька качечка» на честь 
міжнародного дня дитячої поезії, фольклорно – розважальне 
свято «Котилася торба», фестиваль дітей – сиріт та інвалідів 
«Повір у себе», «Ключ до творчості і щастя», конкурс малюнка 
«Діти за мир», свята сім’ї «Тато, мама і я – дружна сім’я», «Талан-
ти багатодітної сім’ї», «Нехай завжди сміються діти», «Хвилина 
слави», «Усміхнений барвінок», конкурс «Веселад» - популярної 
дитячої та юнацької пісні, благодійний концерт «Танцювальний 
вернісаж». Кошти, виручені від нього, пішли у фонд дитячої лі-
карні в м. Боярка. 

Спілка продовжує конкурси – фестивалі «Таланти багатодіт-
ної сім’ї» та «Україна очима дітей». А віднедавна оголосила нові: 
«Пам’ять мого діда, бабусі - у наш музей», «Вони були остарбай-
терами», «Життя дітей війни».

На жаль, школи мало використовують таку форму виховання 
порослі, як піонерська організація. Тож всі, хто бажає долучитися 
до її роботи, можуть зателефонувати за номером: 095-87-97-448 .

марія ДАНИЛЕНко, 
голова районної спілки піонерів України.

піоНерії – 90 років
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Буквар – найголовніша книга для наших дітей - 
учнів 1 – В класу. З неї розпочинається їх шкільне 
життя. І ось на шкільному святі малюки прощаються 
з Букварем. Захоплююче дійство відбувалося в за-
тишній класній кімнаті. Дітки навчилися читати і пи-
сати. Як їм хочеться про це всім розповісти, адже 
– це їх перші шкільні успіхи.

Лариса Шевчук – перша вчителька наших діток. 
Щодня вона біля них. Перша паличка, перша буква, 
перше самостійно прочитане слово… Вчити дітей 
– нелегка праця, а закладати фундамент для май-
бутніх знань – це дуже відповідально. З перших днів 
перебування в школі, наші діти потрапили в надійні 
руки Лариси Володимирівни. Ми, батьки, побачили, 
якою стала наша малеча. Згуртований дитячий ко-
лектив  упевнено піде шкільними стежинами.

Особливі слова подяки логопеду Людмилі Леоні-
дівні Семенченко. Більш, як у половини діток класу 
були труднощі, пов’язані з вимовою звуків. Людми-
ла Леонідівна – майстер своєї справи. Вона допо-
магає їм подолати ці вади.

Хочеться побажати всім вчителям Макарівського 
ліцею міцного здоров’я, терпіння і творчих успіхів!

Вдячні батьки учнів 1-В класу макарівського 
НВк «Загальноосвітня школа і - ііі ступенів –

 природничо-математичний ліцей».

ПрощаННя з Буквариком:

перша сХодиНка 
у НавЧаННі

 Сьогодні в шкіль-
ній  освіті велика кіль-
кість інновацій різного 
характеру, напрямку і 
значення. Проводять-
ся державні реформи, 
реалізуються ново-
введення в організа-
цію, зміст, методику і 
технологію навчання. 
В перекладі з англій-
ської  «портфоліо» 
– «папка, справа, по-
сада»; з італійської 
– «папка з докумен-
тами», «папка спеціа-
ліста»; з французької 
- «викладати», «фор-
мулювати», «нести»,  а 
також «аркуш»,  «сто-
рінка» або «досьє», 
«зібрання досягнень». 

Портфоліо — це су-
часний ефективний за-
сіб для спільної роботи 
учнів, батьків та вчите-

лів над формуванням 
позитивних рис харак-
теру особистості учня.

У Ясногородському 
НВО працює 4 вчителі 
початкових класів. Сьо-
годні  всі вони створили 
персональні портфо-
ліо, які зберігаються в 
методичному кабінеті 
і оформляються в теці 
– накопичувачі. Склад 
портфоліо залежить від 
конкретних завдань, які 
ставить перед собою 
сам учитель. Серед пе-
дагогічних працівників 
нашої школи портфоліо 
завойовує все більшу 
популярність і стає не-
обхідним для педагогів, 
котрі підвищують свій 
професійний рівень. 

Будова портфо-
ліо у кожного вчителя 
різна. Кожен педагог 

аналізує свою ро-
боту, власні успіхи, 
узагальнює і систе-
матизує досягнення, 
об'єктивно оцінює 
свої можливості й ви-
значає способи по-
долання труднощів і 
досягнення вищих ре-
зультатів.

Також портфоліо 
створені і в учнів нашої 
школи: вони вносять 
підсумки навчальної ді-
яльності, свої досягнен-
ня. Це надає можливість 
нашим вихованцям 
спланувати та самооці-
нити результати своєї 
праці. 

Портфоліо учня 
розвиває вміння ста-
вити мету, планува-
ти та організовувати 
власну навчальну ді-
яльність, розвиває 

комунікативні вмін-
ня й інформаційно-
комп’ютерну гра-
мотність. Портфоліо 
вчителя сприяє ви-
сокій мотивації у ви-
кладанні предметів 
навчального курсу та 
розвиває прагнення 
до самоосвіти, само-
реалізації.

Така система робо-
ти формує прагнення в 
досягненні успіху як вчи-
телів, так і учнів, а також 
дозволяє простежити 
індивідуальний прогрес.  

Людмила
 ПрИЛіПЕНко, 

голова шкільного 
методоб’єднання 

вчителів
початкових класів, 

учитель 3 класу
Ясногородського 

НВо.

ділимося досвідом роБоти

портфоліо - це  система праці 
вЧителя  й уЧНя 

         
команда

ігри Голи  
очкикількість

      
В Н П З П

1 ФК«Іскра» (Наливайківка) 5 5 0 0 24   4  15
2 ФК«Авангард» (Макарів) 5 5 0 0 27   5  15
3 ФК«Граніт» (Соснівка) 5 4 1 0 26   4  13
4 ФК«Здвиж» (Маковище) 4 3 1 0 5 11  10
5 ФК«Фоса» (Фасова) 5 4 0 1 14 19   12
6 ФК«Стимул» (Плахтянка) 5 3 0 2 15 12    9
7 ФК«Оберіг» (Ситняки) 4 1 0 3 6  14    3
8 ФК«Прайм» (Грузьке) 5 1 0 4 9 16    3
9 ФК«Темп» (Лишня) 4 1 0 3 5  11    3
10 ФК«Юність» (Пашківка) 5 2 0 3  15 12    6
11 ФК«Карашин» (Карашин) 4 0 0 4 1 17    0
12 ФК«ПЕРО» (Колонщина) 5 0 0 5  6 28    0
13 ФК«Фортуна» (Ніжиловичі) 4 0 0 4  2 34    0

команда ігри Голи
очкикількість

   
В Н П З П

1 ФК«Колос» (Мотижин)   3   3  0   0  8   2   9
2 ФК«Динамо»  (Макарів)   3   2  1   0  8   5   7
3 ФК«Колос» (Бишів)   3     1  0   2 11   7   3
4 ФК«Атрибут» (Копилів)   3   0  1   0  3   5   3
5 ФК «Макарів»  (Макарів)   2   2  0   0  6   2   6
6 ФК «Грузьке»  (Грузьке)    3   1  0   2  6   9   3
7 ФК «Партизан»  (Кодра)    3   2  0   1  10 15   6
8 ФК «Факел»  (Мотижин)    2   1  1   0  5   2   4
9 ФК«Альтіс»  (Копилів)    3   0  0   3  6   11   0
10 ФК «Королівка» (Королівка)    3   0  0   3  1   7   0

Календар футбольних матчів
19 травня
11-00  ФК «ПЕРО» (с. Колонщина)  -  ФК «Прайм» (с. Грузьке)
11-00  ФК «Здвиж» (с. Маковище) - ФК «Іскра» (с. Наливайківка)
14-00  ФК «Оберіг» (с. Ситняки) - ФК «Фоса» (с. Фасова)
14-00  ФК «Карашин» (с. Карашин) - ФК «Юність» (с. Пашківка)
17-00  ФК «Темп» (с. Лишня) - ФК «Стимул» (с. Плахтянка)
17-00  ФК «Фортуна» (с. Ніжиловичі) - ФК «Авангард» (смт Макарів)

20 травня 
11-00  ФК «Королівка» (с. Королівка) - ФК «Факел» (с. Мотижин)
11-00  ФК «Колос» (с. Мотижин) - ФК «Партизан» (смт Кодра)
14-00  ФК «Грузьке» (с. Грузьке) - ФК «Динамо» (смт Макарів)
14-00  ФК «Колос» (с. Бишів) - ФК «Макарів» (смт Макарів)
17-00  ФК «Альтіс» (с. Копилів) - ФК «Атрибут» (с. Копилів)

Перша ліга  

вища ліга  

Вже стало традицією до річниці 
Чорнобильської трагедії проводити 
турнір на кубок, присвячений пам’яті 
жертв аварії на Чорнобильській АЕС. 
Таким чином футболісти вшанову-
ють пам'ять жертв аварії на атом-
ній електростанції та висловлюють 
вдячність і повагу ліквідаторам на-
слідків аварії. В турнірі взяли участь 
22 футбольні команди району. Ігри 
відбувались на футбольних полях у 
Мотижині, Калинівці, Гавронщині та 
Наливайківці.

До півфіналу вийшли найсильніші 
команди району: ФК «Колос» (Моти-
жин), ФК «Атрибут» (Копилів), ФК «Іс-
кра» (Наливайківка) та ФК «Колос» 
(Бишів). Основний час гри між бишів-
чанами та наливайківцями закінчився 
з рахунком 0:0. Під час пробиття оди-
надцятиметрових фортуна була на боці 
бишівського «Колоса». У другому півфі-
нальному матчі незаперечну перемогу 
з рахунком 2:0 здобула команда «Ко-
лос» із Мотижина,  обігравши «Іскру».

У фіналі турніру пам’яті жертв аварії 
на Чорнобильській АЕС зійшлися два 
футбольні клуби – із Мотижина та Бише-

ва. Гра була напружена. Жодна із команд 
не хотіла поступатись. Основний час не 
визначив переможця. Пробивали пе-
нальті. Голкіпер мотижинців був спритні-
шим і передбачливішим. З рахунком 4:3 
турнір виграла команда з Мотижина.

Цьогоріч у турнірі на кубок району, 
присвяченому Дню Перемоги у Ве-
ликій Вітчизняній війні, взяли участь 
11 команд.  Їх поділили на три групи. 
Завзято змагалися футболісти, але 
до фіналу вийшли кращі із кращих, 
які набрали найбільшу кількість очок у 

своїх групах. Це футбольні клуби «Фа-
кел» (с. Мотижин), «Здвиж» (с. Мако-
вище) та «Фоса» (с. Фасова).

Фінальний турнір проходив на 
центральному стадіоні в райцентрі. 
Ігри були напруженими, адже жодна 
із команд не хотіла поступатись. Аби 
визначити переможця, пробивали 
одинадцятиметрові штрафні удари 
влучнішими були у мотижинців. Третє 
місце посіла команда «Здвиж», друге 
– «Фоса». Кубок району виборола ко-
манда мотижинців – «Факел». 

інф. «м.в.»

ФутБол

мотижиНські комаНди і в турНірі 
перемогли, і куБок виграли

* * * * *

Неосяжна наша 
планета. На ній розки-
нулись океани і моря, 
низини і гори, блакитні 
плеса озер і річок, буй-
нозелені гаї і діброви.

Все це вивчає гео-
графія – одна з цікавих 
і захоплюючих наук. 
Знання з географії, як 
стверджує учителька 
нашої школи Н.М. Гор-
дієнко, допомагають 
дітям бути учасниками 
перетворення при-
роди на благо всього 
людства. Тож тиж-
день географії у нас 
відбувся під девізом 
«Земля - наш спільний 
дім». Учителька разом 
із старшокласниками 
організувала цікаві ін-
формаційні виставки 
«Стоп - кадр» (фотогра-
фії міст, географічних 
об’єктів), «Це цікаво 
знати» (вирізки з жур-
налів, які мають цікаву 
інформацію про міста 
світу, нові відкриття 
в різних галузях гео-
графії), «Малоглибинні 
моря» (відеоподорож). 
Ірина Михайленко, 

Тетяна Крамаренко, 
Андрій Савран, Юлія 
Славич, Олександр 
Махов, Віктор Лит-
вин, Богдан Гомон, 
Оксана Філатенко ви-
явили свою творчість і 

фантазію у складанні і 
розв’язуванні геогра-
фічних кросвордів, за-
гадок, головоломок.

А яким цікавим був 
ігровий день! Гра – це 
та «чарівна паличка», 
яка навіть нудне занят-
тя вмить перетворить 

на цікаве і захоплююче. 
Наталія Миколаївна зу-
міла захопити учнів 6-7 
класів інтелектуальною 
грою «Щасливий випа-
док» з тем «Географічні 
відкриття. План. Кар-

та», «Євразія».
Глибокі знання з ге-

ографії про свій рідний 
край, любов до при-
роди, навколишнього 
середовища показали 
восьмикласники Анас-
тасія В’язова, Юлія 
Коверзюк, Ірина Тре-

тякова, Вікторія Заєць, 
Ярослав Костюченко у 
грі - вікторині «Україна 
– рідна країна». Вони 
розповідали про істо-
ричні пам’ятки Украї-
ни, які відвідували на-
передодні разом із 
вчителькою.

«Знання скла-
даються із дрібних 
крихт щоденного до-
свіду», зазначав ще 
Д.Писарєв. Саме під 
таким девізом прой-
шов пошуковий етап 
тижня географії. Юні 
географи отримали 
загадковий конверт 
із чарівним листом, 
який вказував шлях 
пошуку, до сховано-
го ціілющого напою 
бадьорості. Знайти 
його вдалося, бо 
учням в цьому допо-

могли знання з гео-
графії, біології і еру-
диція.

Людмила ЛУкАШИНА,
учитель української 
мови та літератури

королівської
 ЗоШ і-ііі ст. 

«земля - Наш спільНий дім»

Нещодавно до Королівської ЗОШ І-III ступенів завітали з концерт-
ним виступом учні Макарівської дитячої школи мистецтв зі своїм ви-
кладачем, наставником Віктором Леонідовичем Садковським.

Чарівні мелодії баяна, акордеона, що звучали у виконанні юних 
музикантів, не залишили байдужим нікого. Особливо приємно вразив 
виступ квартету в складі акордеоністки Оксани Чаркіної та баяністів 
Богдана Шеремета, Максима Логінова й Віктора Садковського. Звуки 
мелодій, які вони виконували, по-справжньому бентежили глядачів до 
глибини душі, зачаровували і зворушували до сліз. У концертному ви-
ступі брав участь й вихованець Королівської школи, випускник дитячої 
школи мистецтв 2010 року Антон Гончар. Мелодія пісні А.Пашкевича 
«Мамина вишня» у його виконанні була як подарунок рідній школі.

В актовій залі панувала атмосфера добра і розуміння, світлого на-
строю і щирого захоплення красою музики. І все це завдяки чудовому 
педагогу, віртуозу своєї справи В.Л.Садковському. 

Довгий час він працював у нас вчителем музики, був керівником 
філіалу музичної школи. Віктор Леонідович і мій учитель.+ Це людина 
надзвичайно добра, чуйна, талановита, яка розуміє дітей, віддає їм 
все тепло, щирість серця, виховує любов до прекрасного, високого, 
вічного. В залі були присутні й перші його учні, яких навчав у музичній 
школі, – Л.П.Мокеєва, В.П.Іванченко, З.М.Гомон. Нині вони також пе-
дагоги, викладають різні предмети, але символічним є те, що зерно 
любові до прекрасного, до музики, до дітей, проросло в їхніх душах і 
завдяки йому.

Зараз педагог продовжує навчати нове підростаюче покоління. 
Його вихованці постійно беруть участь в різних музичних конкурсах, 
займають призові місця. 

Чарівні звуки музики, подаровані вихованцями В.Л.Садковського 
надовго залишаться у нашій пам’яті. 

Валентина ЗДАНоВИЧ, 
вчителька української мови та літератури 

королівської ЗоШ і-III ступенів.

ЧарівНі звуки 
музики...

вісті з королівської школи
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Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

Примітка: Цифрові позначки у програмах вка-
зують на класифікацію:

2 к. (2 категорія) - передачу або фільм можна 
дивитися дітям лише за присутності батьків;

3 к. (3 категорія) - можна дивитися особам, 
яким виповнився 21 рік.

вівторок,  22   травня

Ут-1
6.00 “Доброго ранку, Україно!”
9.00,21.00 Пiдсумки дня.
9.25,20.50 Про виплати 

компенсацiй вкладникам 
Ощадбанку СРСР.

9.35,4.30 Свiтло.
10.00 “Легко бути жiнкою”.
10.55 В гостях у Д.Гордона.
11.45,15.15 Euronews.
11.55,20.55,1.45 Офiцiйна хронiка.
12.00,15.00,18.20,1.25 Новини.
12.10,18.45,21.20 Дiловий свiт.
12.30 Хай щастить.
13.10 Х/ф “Сходження”.
15.40,5.50 Дiловий свiт. Агросектор.
15.55 Жарт з Я. Арлазоровим.
16.45 Т/с “17 миттєвостей весни”.
17.55 Про головне.
19.10 “Адреналiн”.
20.40,0.10 Свiт спорту.
20.45 Плюс-мiнус.
21.30 Aфтершок.

22.00 Пiсенний конкурс Євробачен-
ня-2012. 1-й пiвфiнал.

0.00 Пiдсумки.
0.20 Ювелiр ТБ.
1.20 Трiйка, Кено, Максима.

1+1
6.00 “Служба розшуку дiтей”.
6.05,7.00,8.00,9.00,19.30,0.00 

“ТСН”.
6.45,7.10,7.40,8.05,9.10 

“Снiданок з 1+1”.
7.15 М/с “Чорний плащ”.
9.55 Т/с “Клон 2”.
10.45 “Шiсть кадрiв”.
11.20 “Знiмiть це негайно”.
13.10 “Цiлковите перевтiлення 3”.
14.05 Т/с “Iсторiя зечки”.
16.10,5.05 “Говоримо i показуємо”.
17.00 “Сiмейнi мелодрами 2”.
18.00 “ТСН. Особливе”.
18.35 “Не бреши менi 3”.
20.15 “Мiняю жiнку 5”.
21.30 “Моя сповiдь. Джуна”.

22.30 “I прийде кохання”.
23.35 Шоу “Вечiрнiй Ургант”.
0.15,4.20 Т/с “Закон i по-

рядок 3”. (2 к.).
1.15 “Моя сповiдь. Джуна”.

інтер
5.25,22.40 Т/с “Кулiнар”.
7.00,8.00,8.30,9.00,12.00,18.00 

“Новини”.
7.10,7.35,8.10,8.35 “Ранок з 

Iнтером”.
7.30,20.25 Спорт в «Подробицях».
9.10 Т/с “Повернення Мухтара 2”.
11.05 Т/с “Хрещений син”.
12.15 “Знак якостi”.
12.40 Д/с “Детективи”.
13.25 “Слiдство вели...” з 

Леонiдом Каневським”.
14.20 “Сiмейний суд”.
15.15 “Судовi справи”.
16.10 Т/с “Говорить полiцiя”.
18.10 Т/с “Кровиночка”.
19.05 Т/с “Тамбовська вовчиця”.
20.00 “Подробицi”.
20.30 Т/с “Пiдземний перехiд”.
0.45 Х/ф “Фанфан-тюльпан”.

2.30 Д/ф “Як стати багатим”.
трк «Україна»

6.00 Срiбний апельсин.
7.00,17.00,19.00,3.50 Подiї.
7.10,17.10,19.15,4.10 Подiї. Спорт.
7.15,18.00 Т/с “Єфросинiя. Про-

довження”.
8.30,13.00,21.00 Т/с “Слiд”.
9.10 Т/с “Я - охоронець 4: по-

милка в програмi”.
11.00 Т/с “Мент у законi 5”.
12.00,4.50 “Хай говорять”.
15.25 Щиросердне зiзнання.
16.00 Федеральний суддя.
17.15,4.15 Критична точка.
19.20 “Говорить Україна”.
20.00 Т/с “Катiна любов 2”.
22.00 Т/с “Подружжя”.
23.00 Т/с “Кримiнальна полiцiя”.
0.00 Т/с “Травма”. (2 к.).
0.55 Х/ф “Кiнг-Конг”. (2 к.).

ICTV
5.25,8.45,2.45 Факти.
5.40,4.35 Свiтанок.
6.25,7.40 Дiловi факти.

6.35,9.25,12.55,19.20,1.40 Спорт.
6.40,13.00 Анекдоти по-українськи.
7.00 Т/с “Леся+Рома”.
7.45 Стоп-10.
9.30,19.25,0.50 Надзвичайнi новини.
10.30 Т/с “Убивча сила”.
12.45 Факти. День.
13.10,20.15 Т/с “Вiйськова 

розвiдка 3”.
15.30 Т/с “Прокурорська перевiрка”.
16.40 Т/с “Вулицi розбитих 

лiхтарiв. Менти 6”.
18.45 Факти. Вечiр.
22.35 Факти. Пiдсумок дня.
22.50 Т/с “Панове офiцери”.
23.50 Т/с “Кодекс честi”.
1.55 Т/с “Дружини футболiстiв”.

стб
4.45 “Нез`ясовно, але факт”.
5.25,0.50 “Паралельний свiт”.
6.10,1.40 Т/с “Комiсар Рекс”.
8.00 “ВусоЛапоХвiст”.
10.40 Х/ф “Формула кохання”.
12.40 Х/ф “Любов пiд наглядом”.
14.40,19.05 “Екстрасенси 

ведуть розслiдування”.

15.45 “Битва екстрасенсiв. 
Третя свiтова”.

18.00,22.00 “Вiкна-новини”.
18.10 “Неймовiрна правда про 

зiрок”.
20.10,21.10,22.40 “Моя правда”.
23.50 Т/с “Доктор Хаус”. (2 к.).
3.10 “Вiкна-спорт”.

новий  канал
5.05 Т/с “Курсанти”.
5.50,6.40 Kids` Time.
5.55 М/с “Новi пригоди Скубi-Ду”.
6.45,7.05,7.40,8.40 “Пiдйом”.
6.50,15.15 М/с “Губка Боб 

Квадратнi Штани”.
7.30,8.30,19.00,23.55 Репортер.
9.00 Х/ф “Хербi: божевiльнi 

перегони”.
11.20,16.00 Т/с “Не родись 

вродлива”.
13.30 Т/с “Татусевi доньки”.
14.20 М/с “Бетмен”.
14.35 М/с “Аладдiн”.
15.30,15.55 Teen Time.
15.35 Пекельне побачення.
17.55,19.55 Т/с “Воронiни”.

19.15,0.15 Спортрепортер.
19.35 Пiраньї.
21.00 Шури-амури.
22.00 Х/ф “Бiблiотекар”.
0.25 Т/с “Загубленi 6”. (2 к.).
1.20 Т/с “Як я познайомився з 

вашою мамою”.
2.05 Ток-шоу зi Спайком 

Ферестоном.
нтн

6.00 “Легенди бандитської Одеси”.
6.55 “Друга смуга”.
7.00,15.40 Х/ф “Помилка резидента”.
8.30,19.00,23.30,3.00,4.35 

“Свiдок”.
8.55 Т/с “МУР є МУР”.
11.05,21.30 Т/с “CSI: Маямi 9”.
12.00,0.00 Т/с “Детективи”.
12.30 “Кримiнальнi справи”.
13.25,19.30 Т/с “Вулицi роз-

битих лiхтарiв 5”.
17.10 Х/ф “Юнiсть Петра”.
18.30,3.30 “Речовий доказ”. 
22.30 Т/с “Кримiналiсти: мисли-

ти як злочинець”. (2 к.).
0.25 Х/ф “Бранцi небес”. (2 к.).

ПОНЕДІЛОК, 21  травня

неділя, 20  травня

Ут-1
6.00 “Доброго ранку, Україно!”
9.00 Пiдсумки тижня.
9.35 Точка зору.
10.05 “Легко бути жiнкою”.
10.50 Щоденник ПКЄ-2012.
11.00 Шеф-кухар країни.
11.50 Офiцiйна хронiка.
12.00,15.00,18.20 Новини.
12.10,18.40,21.30,1.20 Дiловий свiт.
12.35 Право на захист.
12.55 Темний силует.
13.15 Х/ф “Пароль знали двоє”.
14.40 Вiкно до Америки.
15.15 Euronews.
15.35,5.50 Дiловий свiт. Агросектор.
15.55 Жарт з С.Єщенком.
16.45 Олiмпiйським курсом.
17.05 Т/с “17 миттєвостей весни”.
18.55 Смiшний та ще смiшнiший.
19.20 After Live (За лаштунками 

Шустер-Live).
19.40 «221. Екстрений виклик». 

Тиждень.
20.30 Сiльрада.

20.50 Про виплати компенсацiй 
вкладникам Ощадбанку СРСР.

20.55,1.40 Офiцiйна хронiка.
21.00 Пiдсумки дня.
21.25 Плюс-мiнус.
21.35,23.15 Свiт спорту.
21.50 Зiрки гумору. К.Новикова, 

С.Дроботенко, С.Єщенко, 
В.Винокур.

22.55 Трiйка, Кено, Секунда удачi.
23.00 Пiдсумки.
23.25 Вiд першої особи.
23.50 Експерт на зв`язку.
0.15 Ювелiр ТБ.
1.50 ТелеАкадемiя.

1+1
6.05,7.00,8.00,9.00,19.30,23.45 

“ТСН”.
6.45,7.10,7.40,8.05,9.10 

“Снiданок з 1+1”.
7.15 М/с “Чорний плащ”.
9.20 “Лото-Забава”.
10.20 Т/с “Клон 2”.
11.10 “Шiсть кадрiв”.
11.20,12.15 “Знiмiть це негайно”.

13.10 “Цiлковите перевтiлення 3”.
14.05,15.05 Т/с “Iсторiя зечки”.
16.10,4.45 “Говоримо i показуємо”.
17.00 “Сiмейнi мелодрами 2”.
18.00 “ТСН. Особливе”.
18.35 “Не бреши менi 3”.
20.15 Т/с “Без слiду”.
22.20 “Евро на нервах”.
23.20 Шоу “Вечiрнiй Ургант”.
0.00 “Tkachenko.ua”.
0.55,4.00 Т/с “Закон i по-

рядок 3”. (2 к.).
1.45 “Володар темряви”.

інтер
5.25 Х/ф “Мужики!”
7.00,8.00,8.30,9.00,12.00,18.00 

Новини.
7.10,7.35,8.10,8.35 “Ранок з 

“Iнтером”.
7.30,20.25 Спорт в «Подробицях».
9.10 Х/ф “Дiм, милий дiм”.
11.15 Д/с “Детективи”.
12.15 Х/ф “Будинок на краю”.
14.20 “Сiмейний суд”.
15.20 “Судовi справи”.
16.15 “Чекай на мене”.
18.10 Т/с “Кровиночка”.
19.00 “Серце пiдкаже”.

20.00 “Подробицi”.
20.30 Т/с “Пiдземний перехiд”.
22.40 Т/с “Кулiнар”.
0.45 Х/ф “Крокодил Дандi 2”.

трк «Україна»
6.00 Срiбний апельсин.
7.00,17.00,19.00,3.30 Подiї.
7.15,18.00 Т/с “Єфросинiя. Про-

довження”.
8.30,13.00,21.00 Т/с “Слiд”.
9.10 Т/с “Я - охоронець 4: по-

милка в програмi”.
11.00 Т/с “Мент у законi 5”.
12.00,4.30 “Хай говорять”.
15.25 Щиросердне зiзнання.
16.00 Федеральний суддя.
17.10,19.15,3.50 Подiї. Спорт.
17.15,3.55 Критична точка.
19.20 “Говорить Україна”.
20.00 Т/с “Катiна любов 2”.
22.00 Х/ф “Кiнг-Конг”. (2 к.).
2.40 Д/ф “Розслiдування: жерт-

ви медикаментiв”.
ICTV

5.25 Служба розшуку дiтей.
5.35 Свiтанок.
6.20,7.35 Дiловi факти.

6.30,9.25,12.55,19.20,1.00 Спорт.
6.35,12.35 Анекдоти по-

українськи.
6.55 Т/с “Леся+Рома”.
7.45 Факти тижня.
8.45,12.45,2.25 Факти.
10.30 Х/ф “Чудовий”.
12.35 Анекдоти по-українськи.
13.00 Х/ф “Фахiвець”.
15.25 Т/с “Прокурорська перевiрка”.
16.35 Т/с “Убивча сила”.
18.45 Факти. Вечiр.
20.15 Т/с “Вiйськова розвiдка 3”.
22.35 Факти. Пiдсумок дня.
22.50,2.55 Свобода слова.
2.05 ПроЦiкаве.

стб
5.00 “Танцюють всi! Повернення 

героїв”.
6.30,1.20 Т/с “Комiсар Рекс”.
8.15 “ВусоЛапоХвiст”.
9.35,18.10 “Неймовiрна правда 

про зiрок”.
10.35 Х/ф “Висота”.
12.35 Х/ф “Вiддам дружину в 

хорошi руки”.
14.35,19.35 “Екстрасенси 

ведуть розслiдування”.

15.40 “Битва екстрасенсiв. 
Вiйна титанiв”.

18.00,22.00 “Вiкна-новини”.
20.40 “Куб 2”.
22.25 “Детектор брехнi”.
23.25 Т/с “Доктор Хаус”. (2 к.).
0.20 “Паралельний свiт”.

новий  канал
5.05 Т/с “Курсанти”.
5.50,6.40 Kids` Time.
5.55 М/с “Новi пригоди Скубi-

Ду”.
6.45,7.05,7.40,8.40 “Пiдйом”.
6.50,15.15 М/с “Губка Боб 

Квадратнi Штани”.
7.30,8.30,19.00,23.55 Репортер.
9.00 Х/ф “Мiсто Ембер: Втеча”.
11.20,16.00 Т/с “Не родись 

вродлива”.
13.30 Т/с “Татусевi доньки”.
14.20 М/с “Бетмен”.
14.35 М/с “Аладдiн”.
15.30,15.55 Teen Time.
15.35 Пекельне побачення.
17.55,19.55 Т/с “Воронiни”.
19.15,0.10 Спортрепортер.
19.35 Пiраньї.
21.00 Шури-амури.

22.00 Х/ф “Хербi: божевiльнi 
перегони”.

0.20 Служба розшуку дiтей.
0.25 Т/с “Загубленi 6”. (2 к.).
1.20 Т/с “Врятувати Грейс 2”. (2 к.).
2.05 Ток-шоу зi Спайком 

Ферестоном.
2.50 Зона ночi.

нтн
6.00 Х/ф “Легенди бандитської 

Одеси”.
6.50 “Друга смуга”.
6.55 Х/ф “Повiтрянi пiрати”.
8.30,5.30 “Правда життя”.
9.00 Д/с “Православнi святi”.
10.00 Т/с “CSI: Нью-Йорк”.
12.00,0.00 Т/с “Детективи”.
12.30 Х/ф “Вiдьмак”.
15.15 Х/ф “Помилка резидента”.
16.40 Х/ф “Юнiсть Петра”.
18.30,3.45 “Агенти впливу”.
19.00,23.30,2.20,4.40 “Свiдок”.
19.30 Т/с “Вулицi розбитих 

лiхтарiв 5”.
21.30 Т/с “CSI: Маямi 9”.
22.30 Т/с “Кримiналiсти: мисли-

ти як злочинець”. (2 к.).
0.25 Х/ф “Ретроград”. (2 к.).

Ут-1
6.00 Ранкова молитва.
6.10 М/ф.
6.30 Свiт православ`я.
7.00 Ера здоров`я.
7.25 Кориснi поради.
7.40 Олiмпiйський виклик.
8.00 Шустер-Live.
11.45 After Live (За лаштунками 

Шустер-Live).
12.05 “Таємницi успiху” з 

Н.Городенською.
12.50 Щоденник ПКЄ-2012.
13.00 Х/ф “Дев`ять днiв одного року”.
15.10 Зелений коридор.
15.25 В гостях у Д.Гордона.
17.10 Золотий гусак.
17.35 10+10. Україна - Грузiя.
18.50,21.35 Вболiвай з най-

кращими.
20.50 Мегалот.
20.55 Зворотний зв`язок.
21.00,1.20 Пiдсумки дня.
21.25 Кабмiн: подiя тижня.
22.50 Суперлото, Трiйка, Кено.

23.50 Експерт на зв`язку.
0.15 Ювелiр ТБ.
1.45 “Нащадки” з Н.Рибчинською 

та К.Гнатенком.
2.45 ТелеАкадемiя.
3.50 Т/с “Чотири танкiсти i собака”.

1+1
6.25 М/ф “Смурфи”.
7.20 “Справжнi лiкарi 2”.
8.10 “Свiтське життя”.
9.05 “Хто там?”
10.05 М/с “Русалонька”.
10.30 М/с “Тiмон i Пумба”.
10.55 “Свiт навиворiт 3”.
12.00 Х/ф “Роман з каменем”.
13.55 Х/ф “Перлина Нiлу”.
15.45 Х/ф “Ельдорадо - храм 

Сонця”.
17.40 Х/ф “Ельдорадо - мiсто 

золота”.
19.30,4.15 “ТСН”.
20.00 “Операцiя “Краса”.
21.40 Футбол. Баварiя (Нiмеччина) 

- Челсi (Лондон, Англiя).

23.30 Х/ф “Перевiзник”. (2 к.).
1.10 Х/ф “Дипломат”. (2 к.).
4.45 Х/ф “Останнiй кордон”. (2 к.).

інтер
5.10 “Парк автомобiльного перiоду”.
5.35 “Велика полiтика з 

Євгенiєм Кисельовим”.
8.20 “Мiстечко 2011-2012”.
9.00 “Орел i Решка”.
10.00 “Україно, вставай!”
10.45 “Вирваний iз натовпу”.
11.20 “Найрозумнiший”.
13.15,2.30 Х/ф “Блакитна лагуна”.
15.45 “Велика рiзниця” по-

українськи”.
17.45 “Юрмала-2010”.
18.50 “Розсмiшити комiка”.
20.00 “Подробицi”.
20.25 “Вечiрнiй квартал”.
22.25 Х/ф “Корiолан”.
1.10 Д/ф “Остання весна Вален-

тини Толкунової”.
2.05 “Подробицi” - “Час”.
4.15 Д/с “У центрi подiй 3”.

трк «Україна»
6.00 Срiбний апельсин.
7.00,19.00,3.40 Подiї.

7.10 Подiї. Спорт.
7.15,4.00 Д/ф “Убивча краса: 15 

фатальних жiнок”.
9.00 Т/с “Дорожнiй патруль 11”.
10.00 Таємницi зiрок.
11.00 Гостi на порозi.
12.00 Т/с “Хто, якщо не я?”
14.00 Т/с “Iнтерни”.
16.00 Х/ф “Горобець”.
18.00,19.20 Т/с “Серце не камiнь”.
21.15 Х/ф “Мiнливостi любовi”.
23.15 Х/ф “Вдовиний пароплав”.
1.15 Х/ф “Лiсовик 2”.

ICTV
5.25 Факти.
5.55 Iнший футбол.
6.25 Х/ф “Людина президента 2”.
8.15 Козирне життя.
8.45 Зiрки YouTube.
10.00 ЄвроФуд-2012.
10.25 Квартирне питання.
11.25 Стоп-10.
12.25 Провокатор.
13.40 Спорт.
13.45,22.50 Наша Russia.
13.50 Х/ф “Вторгнення”.
15.55 Х/ф “Живий або мертвий”.
17.40 “Максимум” в Українi.

18.45 Факти. Вечiр.
19.00 Х/ф “Пункт призначен-

ня”. (2 к.).
21.00 Х/ф “Пункт призначен-

ня 2”. (2 к.).
23.45 Х/ф “Дитя темряви”. (2 к.).
2.00 Т/с “Вiйськова розвiдка”.
3.45 Битва нацiй.
4.55 ПроЦiкаве.
5.40 Свiтанок.

стб
5.00 М/ф: “Дюймовочка”, “За-

чарований хлопчик”.
6.10,1.45 Х/ф “Суєта суєт”.
7.45 “Караоке на Майданi”.
8.45 “Снiданок з Юлiєю Висоцькою”.
9.00 “Їмо вдома”.
10.05 “ВусоЛапоХвiст”.
10.45 “Холостяк 2”.
13.50 “Як вийти замiж”.
14.50 Х/ф “Iронiя долi, або з 

легким паром!”
19.00 “Україна має талант! 4”.
23.00 “Хата на тата”.
0.25 “Україна має талант! 4”. 

Пiдсумки голосування.
0.55 “Детектор брехнi”.
3.10 Нiчний ефiр.

новий  канал
5.40 Т/с “Курсанти”.
7.15 Один за всiх.
9.00 М/с “Губка Боб Квадратнi 

Штани”.
9.35 М/с “Пiнгвiни з Мадагас-

кара”.
10.00 Ревiзор.
11.05 Аферисти.
12.05 Стороннiм в...
13.00 Новий погляд.
14.00 Кухня на двох.
15.00 Даєш молодь!
15.35 Х/ф “Чарiвники з 

Вейверлi”.
17.35 Х/ф “Правила зйому: 

Метод Хiтча”.
19.55 Х/ф “Маска”.
22.00 Хто зверху?

23.50 Х/ф “Дублери”. (2 к.).
2.10 Спортрепортер.
2.15 Т/с “Врятувати Грейс 2”. (2 к.).
2.55 Зона ночi.

нтн
6.00 “Легенди бандитського Києва”.
6.30 Т/с “Суто англiйськi вбивства”.
8.30 Т/с “...I була вiйна”.
11.30,2.50 “Речовий доказ”.
12.00 “Головний свiдок”.
12.55 Х/ф “Повiтрянi пiрати”.
14.40 Т/с “Журов 2”.
19.00 Т/с “Таємницi слiдства 6”.
23.00 Х/ф “Смертельний екс-

прес”. (2 к.).
1.10 Х/ф “Шлях клинка”. (3 к.).
4.35 “Агенти впливу”.
5.05 “Уроки тiтоньки Сови”.

субота,  19  травня

Ут-1
6.00 Ранкова молитва.
6.10 М/ф.
6.25 Крок до зiрок.
7.10 7 чудес України.
7.35 Сiльський час.
8.00 Укравтоконтинент.
8.20 Кориснi поради.
8.30 Ювелiр ТБ.
9.05 Смiшний та ще смiшнiший.
9.30 Хто в домi хазяїн?
9.50 Крок до зiрок. Євробачення.
10.30 Кумири i кумирчики.
10.55 Як це?
11.35 Ближче до народу.
12.25 Караоке для дорослих.
13.15 Атака магiї. Мистецтво за 

брамою.
14.00 В.Гришко. “Коханим жiнкам”.
15.20 Бокс. Турнiр “Київськi 

рукавицi”.
17.00 Шеф-кухар країни.
17.50 Золотий гусак.

18.15 Маю честь запросити.
19.05 Дiловий свiт. Тиждень.
19.45 Зiрки гумору. К.Новикова, 

С.Дроботенко, С.Єщенко, 
В.Винокур.

20.40 Головний аргумент.
20.50 Офiцiйна хронiка.
21.00,1.20 Пiдсумки тижня.
21.35 Точка зору.
22.00 Фольк-music.
22.55 Трiйка, Кено, Максима.
23.00 Ера бiзнесу. Пiдсумки.
23.35 Олiмпiйський виклик.
23.50 Свої. С.Гармаш.
0.15 Ювелiр ТБ.
1.55 «221. Екстрений виклик». 

Тиждень.
2.45 Т/с “Чотири танкiсти i собака”.
4.50 Щоденник ПКЄ-2012.
5.00 Околиця.

1+1
6.05 Х/ф “Уроки виживання”.

7.25 Х/ф “Прокажена”.
9.05,2.05 Х/ф “Абонент тим-

часово недосяжний”.
13.00 Х/ф “Компенсацiя”.
14.40,20.15 Х/ф “Було це на 

Кубанi”.
19.30,23.15 “ТСН-Тиждень”.
0.00 Х/ф “Дядечко Бунмi, який 

пам`ятає свої минулi життя”.
інтер

5.05 Х/ф “Мужики!”
6.35 “Найрозумнiший”.
8.25 М/ф “Маша i Ведмiдь”.
8.55 М/ф “Машинi казки”.
9.30 “Школа доктора Комаров-

ського”.
10.05 Т/с “Тiльки ти”.
17.55 Х/ф “Дiм, милий дiм”.
20.00,2.10 “Подробицi тижня”.
21.00 Х/ф “Дiм на краю”.
22.55 “Що? Де? Коли?”
0.10 Х/ф “Свiдок убивства”. (2 к.).
2.50 Д/ф “Лариса Голубкiна. Я 

тебе нiколи не забуду”.
3.45 Д/ф “Циганська пристрасть”.
4.35 Д/ф “У центрi подiй 3”.

трк «Україна»
6.00 Срiбний апельсин.
6.40 Подiї.
7.00 Д/ф “15 фатальних трагедiй 

Голлiвуду”.
9.00 Ласкаво просимо.
10.00 Герої екрану.
11.00 Х/ф “Мiнливостi любовi”.
13.00,18.00,19.30 Т/с “Серце не 

камiнь”.
16.00 Т/с “Хто, якщо не я?”.
19.00,4.00 Подiї тижня.
20.30 Т/с “Iнтерни”.
22.30 Таємницi зiрок.
23.30 Т/с “Година Волкова”.
2.20 Х/ф “Американський пре-

зидент”.
4.30 Х/ф “Пенелопа”.

ICTV
6.25 Факти.
6.45 Квартирне питання.
7.40 ЄвроФуд-2012.
8.05 Анекдоти по-українськи.
8.45 Х/ф “Вторгнення”.
10.45 Зоряний тест-драйв.

11.25 Козирне життя.
11.55 Iнший футбол.
12.20 Спорт.
12.25 Х/ф “Людина президента 2”.
14.20 Х/ф “Живий або мертвий”.
16.10 Х/ф “Прекрасний”.
18.30 Наша Russia.
18.45 Факти тижня.
19.45 Х/ф “Пункт призначен-

ня 3”. (2 к.).
21.40 Х/ф “Пункт призначен-

ня 4”. (2 к.).
23.10 Голi i смiшнi.
0.05 Х/ф “Вторгнення 

прибульцiв”. (2 к.).
1.50 Iнтерактив. Тижневик.
2.05 Х/ф “Няня, що прихо-

дить”. (2 к.).
3.30 Битва нацiй.
4.40 Свiтанок.

стб
5.40 М/ф “Дванадцять мiсяцiв”.
6.35 Х/ф “Казка про царя 

Салтана”.
8.20 “Снiданок з Юлiєю Висоцькою”.
8.35 “Їмо вдома”.

9.45,1.20 “Неймовiрнi iсторiї 
кохання”.

10.45 “Караоке на Майданi”.
11.45 “Моя правда. Стас П`єха. 

По той бiк прiзвища”.
12.50 “Куб 2”.
14.10 “Україна має талант! 4”.
19.00 “Битва екстрасенсiв. 

Вiйна титанiв”.
21.15 Х/ф “Вiддам дружину в 

хорошi руки”.
23.15 Х/ф “Любов пiд нагля-

дом”. (2 к.).
2.15 Х/ф “Спокуса”.
3.40 Нiчний ефiр.

новий  канал
5.50 Т/с “Курсанти”.
6.40 Клiпси.
6.55 Один за всiх.
7.45 Церква Христова.
8.00 Запитайте у лiкаря.
8.25 Даєш молодь!
9.00 М/с “Губка Боб Квадратнi 

Штани”.
9.35 М/с “Пiнгвiни з Мадагаскара”.
10.00 Топ-100.

11.15 Хто зверху?
13.10 Пакуй валiзи.
15.00 Шури-амури.
16.50 Файна Юкрайна.
17.50 Х/ф “Маска”.
19.50 Х/ф “Завжди говори “так”.
22.00 Пiранi XL.
22.55 Х/ф “Джо проти вулкана”.
1.00 Спортрепортер.
1.05 Т/с “Врятувати Грейс 2”. (2 к.).
2.00 Зона ночi.

нтн
6.00 “Легенди бандитського Києва”.
7.15 Т/с “Журов 2”.
11.30 “Легенди карного розшу-

ку”. КДБ проти суддiв.
12.00,4.45 “Агенти впливу”.
13.00 Х/ф “Лiнiя смертi”.
15.00 Т/с “Таємницi слiдства 6”.
19.00 Х/ф “Бранцi небес”.
21.50 Х/ф “Ретроград”. (2 к.).
23.50 Х/ф “Карнозавр 3: 

Первiснi тварюки”. (3 к.).
1.40 Х/ф “Вантаж”. (2 к.).
3.45 “Речовий доказ”.
5.10 “Уроки тiтоньки Сови”.

середа,  23   травня

Ут-1
6.00 “Доброго ранку, Україно!”
9.00,21.00 Пiдсумки дня.
9.25,20.45 Про виплати 

компенсацiй вкладникам 
Ощадбанку СРСР.

9.30 Уряд на зв`язку з громадянами.
10.00 “Легко бути жiнкою”.
10.45 Щоденник ПКЄ-2012.
10.55 В гостях у Д.Гордона.
11.45,15.15 Euronews.
11.55,20.55,1.35 Офiцiйна хронiка.
12.00,15.00,18.20,1.20 Новини.
12.10,18.35,21.30 Дiловий свiт.
12.30 Кордон держави.
13.00 Пiсенний конкурс Євроба-

чення-2012. 1-й пiвфiнал.
15.45,5.50 Дiловий свiт. Агросектор.
16.00 Наша пiсня.
16.50 Т/с “17 миттєвостей весни”.
17.55 Про головне.
18.50 Концертна програма 

“Мамо, вiчна i кохана”.
20.50 Мегалот.
21.25 Плюс-мiнус.
21.35,23.15 Свiт спорту.
21.45 Зiрки гумору. К. Новикова.
22.50 Суперлото, Трiйка, Кено.

23.00 Пiдсумки.
23.25 Вiд першої особи.
23.50 Експерт на зв`язку.
0.15 Ювелiр ТБ.
1.45 ТелеАкадемiя.
2.50 Т/с “Сiмейне 

розслiдування”.
4.30 Здоров`я.
5.20 Аудiєнцiя. Країни вiд А до Я.

1+1
6.00 “Служба розшуку дiтей”.
6.05,7.00,9.00,9.00,19.30,0.30, 

3.15 “ТСН”.
6.45,7.10,7.40,8.05,9.10 

“Снiданок з 1+1”.
7.15 М/с “Чорний плащ”.
9.55 Т/с “Клон 2”.
10.45 “Шiсть кадрiв”.
11.20 “Знiмiть це негайно”.
13.10 “Цiлковите перевтiлення 3”.
14.05 Т/с “Iсторiя зечки”.
16.10,5.00 “Говоримо i показуємо”.
17.00 “Сiмейнi мелодрами 2”.
18.00 “ТСН. Особливе”.
18.35 “Не бреши менi 3”.
20.15 Х/ф “Пiрати Карибського 

моря 2: Скриня мерця”.

23.05 “Грошi”.
0.05 Шоу “Вечiрнiй Ургант”.
0.50,4.15 Т/с “Закон i по-

рядок 3”. (2 к.).
1.45 “Володар темряви”.
2.30 “Стрингери”.
3.30 Т/с “Було кохання”.

інтер
5.25 Т/с “Кулiнар”.
7.00,8.00,8.30,9.00,12.00,18.00 

“Новини”.
7.10,7.35,8.10,8.35 “Ранок з 

Iнтером”.
7.30,20.25 Спорт в «Подробицях».
9.10 Т/с “Повернення Мухтара 2”.
11.05 Т/с “Хрещений син”.
12.15,4.05 “Знак якостi”.
12.40 Д/с “Детективи”.
13.25 “Слiдство вели...” з 

Леонiдом Каневським”.
14.20 “Сiмейний суд”.
15.15 “Судовi справи”.
16.10 Т/с “Говорить полiцiя”.
18.10 Т/с “Кровиночка”.
19.05 Т/с “Тамбовська вовчиця”.
20.00 “Подробицi”.
20.30 Т/с “Пiдземний перехiд”.
22.40 Т/с “Кулiнар”.
0.45 “Парк автомобiльного перiоду”.
1.25 Х/ф “Паранормальне явище 2”.

2.50 Д/ф “Ганна Герман. Всупе-
реч долi”.

3.30 “Подробицi” - “Час”.
4.00 “Служба розшуку дiтей”.
4.30 Д/с “Суперспоруди старовини”.

трк «Україна»
6.00 Срiбний апельсин.
7.00,17.00,19.00,3.30 Подiї.
7.10,17.10,19.15,4.00 Подiї. Спорт.
7.15,18.00 Т/с “Єфросинiя. Про-

довження”.
8.25,13.00,21.00 Т/с “Слiд”.
9.00,22.00 Т/с “Подружжя”.
10.00 Т/с “Кримiнальна полiцiя”.
11.00 Т/с “Лiкар”.
12.00,4.40 “Хай говорять”.
15.25,3.00 Щиросердне зiзнання.
16.00 Федеральний суддя.
17.15,4.05 Критична точка.
19.20 “Говорить Україна”.
20.00 Т/с “Катiна любов 2”.
23.00 Т/с “Кримiнальна полiцiя”,.
0.00 Т/с “Травма”, 14 с. (2 к.).
0.55 Х/ф “Трiшки вагiтна”. (2 к.).

ICTV
5.15 Служба розшуку дiтей.
5.25,2.45 Факти.
5.40 Свiтанок.
6.25,7.35 Дiловi факти.
6.35,9.25,12.55,19.20,1.40 Спорт.

6.40,12.30 Анекдоти по-
українськи.

7.00 Т/с “Леся+Рома”.
7.45 Провокатор.
8.45 Факти. Ранок.
9.30,19.25,0.45 Надзвичайнi 

новини.
10.30,16.35 Т/с “Вулицi розби-

тих лiхтарiв. Менти 6”.
12.45 Факти. День.
13.05 Т/с “Вiйськова розвiдка 3”.
15.25 Т/с “Прокурорська перевiрка”.
18.45 Факти. Вечiр.
20.15 Т/с “Вiйськова розвiдка 3”.
22.35 Факти. Пiдсумок дня.
22.50 Т/с “Панове офiцери”.
23.50 Т/с “Кодекс честi”.
1.50 Т/с “Дружини футболiстiв”.
3.15 Т/с “У чорному списку 3”.
3.55 ПроЦiкаве.

стб
4.45 “Нез`ясовно, але факт”.
5.30,0.30 “Паралельний свiт”.
6.15,1.30 Т/с “Комiсар Рекс”.
8.00,10.00 “ВусоЛапоХвiст”.
9.00,18.10 “Неймовiрна правда 

про зiрок”.
10.40 Х/ф “Непiддатливi”.
12.10 Х/ф “Здрастуйте Вам!”
14.40,19.05 “Екстрасенси 

ведуть розслiдування”.
15.45 “Битва екстрасенсiв. 

Третя свiтова”.
18.00,22.00 “Вiкна-новини”.
20.10 “Кохана, ми вбиваємо дiтей”.
22.25 “Хата на тата”.
23.30 Т/с “Доктор Хаус”. (2 к.).
3.05 “Вiкна-спорт”.
3.15 Х/ф “Версiя полковника 

Зорiна”.
новий  канал

5.05 Т/с “Курсанти”.
5.50,6.40 Kids` Time.
5.55 М/с “Новi пригоди Скубi-Ду”.
6.45,7.05,7.40,8.40 “Пiдйом”.
6.50,15.15 М/с “Губка Боб 

Квадратнi Штани”.
7.30,8.30,19.00,23.50 Репортер.
9.00 Х/ф “Бiблiотекар”.
11.15,16.00 Т/с “Не родись 

вродлива”.
13.10 Т/с “Татусевi доньки”.
14.20 М/с “Бетмен”.
14.35 М/с “Аладдiн”.
15.30,15.55 Teen Time.
15.35 Пекельне побачення.
17.55,19.55 Т/с “Воронiни”.
19.15,0.05 Спортрепортер.
19.35 Пiраньї.
21.00 Ревiзор.

22.00 Х/ф “Бiблiотекар 2: По-
вернення до копалень Царя 
Соломона”.

0.15 Служба розшуку дiтей.
0.20 Т/с “Загубленi 6”. (2 к.).
1.20 Т/с “Як я познайомився з 

вашою мамою”.
2.05 Ток-шоу зi Спайком 

Ферестоном.

нтн
6.00 “Легенди бандитської Одеси”.
6.55 “Друга смуга”.
7.00 Х/ф “Помилка резидента”.
8.30,19.00,23.30,2.15,4.35 “Свiдок”.
8.55 Т/с “МУР є МУР”.
11.05,21.30 Т/с “CSI: Маямi 9”.
12.00,0.00 Т/с “Детективи”.
12.25 “Кримiнальнi справи”.
13.20,19.30 Т/с “Вулицi роз-

битих лiхтарiв 5”.
15.35 Х/ф “Доля резидента”.
17.15 Х/ф “На початку славетних 

справ”.
18.30,5.30 “Правда життя”.
22.30 Т/с “Кримiналiсти: мисли-

ти як злочинець”. (2 к.).
0.25 Х/ф “Пiсля прочитання 

спалити”. (2 к.).
3.00 “Мобiльнi розваги”.
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Гарні господарі завжди праг-
нуть та все роблять для того, ви-
ходячи з своїх можливостей, щоб 
їхнє обійстя було затишним та 
красивим. В ролі господаря на 
території селищної ради є її ви-
конавчий комітет і депутатський 
корпус на чолі з селищним голо-
вою. Одним з актуальних та дійсно 
господарських було рішення Ма-
карівської селищної ради про об-
лаштування клумб, які б радували 
всіх своєю красою з ранньої вес-
ни до пізньої осені. Запланували 
- зробили. Нині місцеві жителі та 
гості територіальної громадима-
ють можливість милуватися квітко-
вими композиціями на клумбах, які 
впорядковує Комунальне підпри-
ємство «Макарівсервіс». Справа 
гарна - вона отримала підтримку 
практично всіх виборців. Проте, 
на жаль, знаходяться люди, котрі 
нищать цю красу - виривають кві-
тучі кущики квітів (звичайно, це дешевше, ніж купити!!!). Але в такій ситуації найкращий господар ніколи не наведе 
лад. Тож звертаємося до всіх тих, хто є свідкомтаких дій - не будьте байдужими, зупиняйте людей, які нищать працю 
комунальників та окрасу селища. В свою чергу, селищна рада буде співпрацювати з працівниками правоохоронних 
органів та діятиме відповідно до чинного законодавства. Ще раз закликаємо всіх поважати працю інших та берегти 
те, що маємо, адже вся ця краса створюється для нас.

Конвенцією про права 
людини та біомедицину 
від 4 квітня 1997 року у ст. 
5 встановлено, що будь-
яке втручання у сферу 
здоров'я може здійснюва-
тися тільки після добро-
вільної та свідомої згоди 
на нього відповідної особи.

Вказана Конвенція та-
кож передбачає: якщо не-
повнолітня  особа  не може 
особисто давати згоду 
на медичне втручання, то 
таке втручання може здій-
снюватися тільки із дозво-
лу її представника (зокре-
ма, її батьків).

Звертаю увагу, що 
Основи законодавства 
України про охорону 
здоров'я у статті 42 пе-
редбачають, що методи 
профілактики визнаються 
допустимими, якщо вони 
застосовуються за згодою 
пацієнта. При цьому, якщо 
пацієнт не  досяг  віку 15 

років, медичне втручання 
здійснюється за згодою 
його батьків або інших 
представників.

Разом з тим, ви маєте 
враховувати, що, відповід-
но до положень статті 27 
закону «Про забезпечення 
санітарного та епідемічно-
го благополуччя населен-
ня» профілактичні щеплен-
ня з метою запобігання  
захворюванням  на тубер-
кульоз є обов'язковими.

Чинне законодавство 
(стаття 7 Закону України 
«Про забезпечення сані-
тарного та епідемічного 
благополуччя населен-
ня») встановлює, що під-
приємства та організації 
зобов’язані за поданням 
посадових осіб санітар-
но-епідеміологічної служ-
би усувати від навчання 
осіб, які ухиляються від 
обов'язкових щеплень. 

При цьому пунктом 1.2.5 

Інструкції про порядок 
внесення подання про 
відсторонення осіб від 
роботи або іншої діяль-
ності, що затверджена 
наказом МОЗ України від 
14 квітня 1995 року № 66, 
передбачено наступне: 

«Особами, які відмов-
ляються або ухиляються 
від профілактичних ще-
плень, визнаються гро-
мадяни та неповнолітні 
діти, які … необґрунтова-
но відмовились від про-
філактичного щеплення, 
передбаченого Календа-
рем профілактичних ще-
плень в Україні».

Отже, у даному випадку 
визначальним є фактор об-
ґрунтованості відмови від 
профілактичного щеплення. 

Так, якщо згідно медич-
ного висновку проведення 
щеплення на туберкульоз 
може становити ризик для 
здоров’я вашої дитини 
(наприклад, дитина нещо-
давно хворіла, у неї алергія 
тощо), то відмова від про-
ведення щеплення вважа-
тиметься обґрунтованою. 

У цьому разі подання 

посадових осіб районної 
СЕС про відсторонення від 
відвідування школи є неза-
конним.

Водночас, якщо жод-
них обґрунтованих під-
став для відмови немає, 
існує ймовірність того, що 
посадові особи районної 
СЕС винесуть подання 
про відсторонення дити-
ни від відвідування школи 
до моменту проведення 
обов’язкового щеплення.

Павло ПЕТрЕНко, 
депутат київської 

обласної ради, 
керівник юридичного 

департаменту партії 
«фронт Змін».

Нашій дитині 14 років, незабаром їй у школі ма-
ють робити щеплення для профілактики туберкульо-
зу. При цьому останнім часом від інших батьків над-
ходить багато негативних відгуків про такі щеплення. 
Можна від нього відмовитися на законних підставах? 

М. Андрієнко.

коНсультуЄ юрист

Діяльність Держфінінспекції в Київській області 
протягом І кварталу поточного року була спрямова-
на на забезпечення належного рівня фінансово-бю-
джетної дисципліни в області. Проведено 125 ревізій 
певного комплексу або окремих питань фінансово-
бюджетної дисципліни, якими виявлено фінансові по-
рушення, що призвели до втрат, на суму понад 27,2 
млн. гривень.

Враховуючи необхідність мобілізації доходів до бю-
джетів усіх рівнів, Держфінінспекція вживала дієві заходи 
щодо відшкодування збитків, завданих бюджетам та під-
приємствам, установам, організаціям, забезпечення на-
повнення державного та місцевих бюджетів відповідними 
надходженнями. Усунені фінансові порушення, що призве-
ли до втрат фінансових і матеріальних ресурсів на суму 102,4 
млн. грн. (376% від виявлених), що на 75,1 млн. грн. більше, 
порівняно з аналогічним періодом минулого року. 

На особливому контролі знаходилося питання щодо 
забезпечення належної взаємодії з правоохоронними 
органами.  Розглянуті 34 звернення правоохоронних 
органів щодо проведення ревізій, у 21 випадку (62%) 
прийнято рішення про прийняття їх до виконання та 
проведення відповідних контрольних заходів. До право-
охоронних органів передано 64 матеріали ревізій, з них 
у 15 випадках правоохоронними органами порушено 
кримінальні справи, долучено до кримінальних справ 
5 матеріалів, внесено 4 акти реагування та складено 5 
протоколів про вчинення корупційного діяння. З метою 
повного відшкодування винними особами заподіяних дер-
жаві або юридичним особам матеріальних збитків перед 
органами прокуратури, об’єктами контролю та їх органами 
управління Держфінінспекцією ініційовано 40 цивільних по-
зовів, з яких 12 позовів перед органами прокуратури та 28 
– перед об’єктами контролю. Також, з метою усунення ви-
явлених порушень застосовано до порушників бюджетного 
законодавства  62 фінансові санкції, а саме: призупинено 
бюджетні асигнування у 1 випадку, зупинено операції з бю-
джетними коштами у 49 випадках та зменшено бюджетних 
асигнувань розпорядникам бюджетних коштів - у 12 ви-
падках. Крім того, 161 керівника та інших службових осіб 
об’єктів контролю, якими вчинено фінансові чи бюджетні 
правопорушення, притягнуто до адміністративної відпові-
дальності на суму 68,9 тис. гривень. 

Не залишалась поза увагою взаємодія з місцевими 
органами влади та самоврядування. Налагоджене їх по-
стійне інформування щодо дотримання фінансово-бю-
джетної дисципліни розпорядниками коштів. З метою 
доведення до керівництва цих органів реального стану 
фінансово-бюджетної дисципліни в області, районі, місті, 
причин негативних явищ у витрачанні державних коштів і 
майна, наявних резервів наповнення доходів бюджетів та 
власних надходжень бюджетних установ з конкретними 
пропозиціями щодо прийняття відповідних рішень.

Упродовж І кварталу до Київської облдержадміністра-
ції, Київської обласної ради, райдержадміністрацій та 
місцевих рад (міських, районних, селищних, сільських) 
направлено 64 інформаційних документів. За результа-
тами їх розгляду, місцевими органами виконавчої влади 
та органами місцевого самоврядування видано 22 роз-
порядчих документа.

Прес-служба Держфінінспекції
в київській області.

держфіНіНспекція 
підсумовуЄ зроБлеНе

Під час відпрацювання району пра-
цівники сектору дільничних інспекторів 
міліції Макарівського РВ ГУ МВС України 
в Київській області 4 травня виявили та 
задокументували факт насильницького 
задоволення статевої пристрасті не-
природним способом, вчинений щодо 
малолітніх. Протягом 2010 року гр. Д., 
гостюючи в своєї рідної сестри гр. А., 
вчинив задоволення статевої пристрасті 
неприродним способом, неодноразово 
примушував своїх малолітніх племін-
ників - 2002 та 2004 року народження, 
використовуючи їх безпорадний стан 
у зв’язку з малолітнім віком, вступати 
з ним у статевий зв’язок неприродним 
способом.

Слідчим відділом Макарівського РВ 
ГУ МВС України в Київській області щодо 
гр. Д. порушено кримінальну справу за 
ч. 3 ст. 153 (насильницьке задоволення 
статевої пристрасті неприродним шля-
хом щодо малолітніх) Кримінального Ко-
дексу України.

Стосовно гр. Д. обрано запобіжний 
захід у вигляді тримання під вартою.

На даний час триває досудове слід-
ство.

Леся оБорськА,
старший лейтенант міліції,

інспектор по рН та Гф макарівського
рВ ГУ мВс України в київській оласті.

іНФормує  рввс

порушеНо 
криміНальНу

 справу

Бережімо оКрасу селища

 
відомості, зазНачеНі у декларації 

Про майНо, доходи, витрати і зоБов'язаННя ФіНаНсового характеру за 2011 рік 

розділ і. Загальні відо-
мості

1. іВАщЕНко олександр 
миколайович.

2. Місце проживання: 08000, 
Київська область, смт Макарів

 3. Посада: Макарівський 
селищний голова.

4. Члени сім’ї декларанта: 
дружина – Іващенко Інна Ві-
кторівна, донька – Іващенко 
Софія Олександрівна.

розділ II. Відомості про 
доходи

А. Одержані (нараховані) з 
усіх джерел в Україні

5. Загальна сума сукупно-
го доходу, гривні, у т.ч.:  декла-
ранта – 52549,00.

6. заробітна плата, інші 
виплати та винагороди, нара-
ховані (виплачені) декларанту 
відповідно до умов трудового 
або цивільно-правового дого-
вору (крім виплат, зазначених 
у позиціях 7, 8): декларанта – 
45825,00.

10. матеріальна допомога: 
декларанта – 6724,83.

розділ III. Відомості про 
нерухоме майно

А. Майно, що перебуває у 
власності, в оренді чи в іншому 
праві користування декларан-
та, та витрати декларанта на 
придбання такого майна або 
на користування ним

23. Земельні ділянки: с. 
Колонщина – 5800 кв. м; с. Ко-
пилів – 4740 кв. м; с. Фасова – 
3720 кв.м.

розділ IV. Відомості про 

транспортні засоби 
А. Транспортні засоби, що 

перебувають у власності, в 
оренді чи на іншому праві ко-
ристування декларанта, та ви-
трати їх на придбання (корис-
тування) 

35. Автомобілі легко-
ві: ВАЗ-21099, 4 цил. (1500 
куб. см.) 2002 р.в., придба-
ний в 2002 р.; Wolksvagen 
Transporter 4, (1900 куб. см.), 
2002 р.в. , придбаний в 2007 р.

Б. Транспортні засоби, що 
перебувають у власності, в 
оренді чи на іншому праві ко-
ристування членів сім’ї декла-
ранта

40. Автомобілі легкові: 
ВАЗ-21021, 4 цил. (1500 куб. 
см.), 2010 р.в.

розділ і. Загальні відо-
мості

1. крУПоДЕрЯ Володи-
мир миколайович.

2. Місце проживання: 
08000, Київська область, смт 
Макарів.

3. Посада: заступник Ма-
карівського селищного голови 
з питань діяльності виконавчих 
органів ради.

4. Члени сім’ї декларанта: 
дружина – Круподеря О.В., 
син – Круподеря І.В., син – 
Круподеря С.В.

розділ II. Відомості про 
доходи

А. Одержані (нараховані) з 
усіх джерел в Україні

5. Загальна сума сукупно-

го доходу, гривні, у т.ч.:  декла-
ранта – 115325,62; членів сім’ї 
– 220964,46.

6. заробітна плата, інші 
виплати та винагороди, нара-
ховані (виплачені) декларанту 
відповідно до умов трудового 
або цивільно-правового до-
говору (крім виплат, зазна-
чених у позиціях 7, 8): декла-
ранта – 73208,00; членів сім’ї 
– 70977,41.

9. дивіденди, проценти: 
декларанта – 5256,42; членів 
сім’ї – 85997,20.

10. матеріальна допомога: 
декларанта – 5873,08.

15. страхові виплати, стра-
хові відшкодування, викупні 
суми та пенсійні виплати, що 
сплачені декларанту за до-
говором страхування, недер-
жавного пенсійного забезпе-
чення та пенсійного вкладу: 
декларанта – 30988,12; членів 
сім’ї – 63989,85

розділ III. Відомості про 
нерухоме майно

А. Майно, що перебуває у 
власності, в оренді чи в іншому 
праві користування декларан-
та, та витрати декларанта на 
придбання такого майна або 
на користування ним

23. Земельні ділянки: 
Андріївська сільська рада – 
20890 кв.м; Макарівська сіль-
ська рада – 1500 кв. м; Нали-
вайківська сільська рада – 600 
кв. м.

24. Житлові будинки: 176,2  
кв. м. (1/4).

27. Гаражі: 24 кв. м. (1/4).
Б. Майно, що перебуває у 

власності, в оренді чи на іншо-
му праві користування членів 
сім’ї декларанта

29. Земельні ділянки: 
Андріївська сільська рада – 
20000; Макарівська сільська 
рада – 3000.

30. Житлові будинки: 176,2 
кв. м. (3/4).

33. Гаражі: 24 кв. м. (3/4).
розділ IV. Відомості про 

транспортні засоби 
А. Транспортні засоби, що 

перебувають у власності, в 
оренді чи на іншому праві ко-
ристування декларанта, та ви-
трати їх на придбання (корис-
тування) 

35. Автомобілі легкові: 
Toyota Camry 3,5 LA/T, 2007 
р.в.

Б. Транспортні засоби, що 
перебувають у власності, в 
оренді чи на іншому праві ко-
ристування членів сім’ї декла-
ранта

40. Автомобілі легкові: ДЕУ 
«Ланос» (1500 куб. см.), 2006 
р.в.; Subaru-Forester (2500 
куб. см.), 2008 р.в.

розділ V. Відомості про 
вклади у банках, цінні папе-
ри та інші активи

Б. Вклади у банках, цінні 
папери та інші активи, що пе-
ребувають у власності членів 
сім’ї декларанта (грн.)

51. Сума коштів на рахун-
ках у банках та інших фінансо-
вих установах: 300000,00 грн.
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однорічники
В кінці місяця, після закінчення 

заморозків висаджуйте  теплолюбні  
однорічники (петунії, цинії, чорно-
бривці, лобелії). Посадки треба за-
мульчувати, а через 2-3 дні - полити.

Якщо хочете прикрасити свій 
сад хвойними і рододендронами, 
травень - найсприятливіший для 
їх посадки час. 

Висадка насіння
Настала пора для висадки у 

відкритий грунт розсади квітів і на-
сіння. В кінці місяця висаджують 
і бульби жоржин. Для витких рос-
лин заздалегідь натягують шнури і 
роблять декоративні опори.

Підживлюючи розчинами до-
брив сад і город, не забувайте про 
квітник і декоративні кущі. Тому що 

саме в травні вони особливо по-
требують живлення, щоб набрати-
ся сил після зимівлі і бурхливо за-
цвісти-зазеленіти улітку та восени.

 стрижка живоплоту
Живопліт регулярно стрижуть 

з травня по кінець серпня, як тіль-
ки він починає втрачати акуратний 
зовнішній вигляд. Скільки за сезон 
знадобиться стрижок, залежить від 
посаджених рослин. Стрижуть са-
довими ножицями або спеціальною 
машинкою - триммером. Верхня 
частина загорожі має бути вужчою, 
ніж основа, щоб нижнім гілкам теж 
вистачало світла і вони не скидали 
листя.

Газон
У травні газон стрижуть раз на 

тиждень, обробляють гербіцидами 
проти бур'янів. Пам'ятайте, що об-
робку гербіцидом треба проводити 
по сухій траві при вологому грунті 
і в ясну, тиху погоду. У травні грунт, 
зазвичай, буває вологим, але тра-
пляються і тривалі сухі проміжки. В 
цьому випадку полийте газон ще 
до посухи, причому полив має бути 
щедрим.

Полив саду
Хорошого поливу вимага-

ють дерева і кущі. Це важливо, 
оскільки травень часто буває 
посушливим, адже якраз зараз 
рослини інтенсивно розвивають-
ся і формують плоди. Після по-
ливу відразу проводять мульчу-
вання пристовбурних кругів. При 
цьому, в перезволожених і зни-
жених місцях, а також на важких 
грунтах, полив треба зменшити, 
щоб уникнути загнивання коре-
невої системи.

у саду і На городі
21 - 27 травняГороскоп

оВЕН (21.03-20.04). Перспективи стосунків з партнера-
ми будуть в центрi вашої уваги. Не плануйте важливi зустрiчi, 
дiловi i особистi на першу половину тижня. Але несподiвано 
ви можете одержати цiкаву iнформацiю або пропозицiю. У 

вiвторок можливі проблеми в подорожах: перевiряйте справнiсть 
свого автомобiля i не довiряйте випадковим зустрiчним. Четвер - 
сприятливий день для вiдвiдин стоматолога або невеликих косме-
тичних операцiй.

Сприятливi днi: 22, 24; несприятливi: 21.

ТIЛЕЦь (21.04-21.05). Матерiальнi питання покваптеся 
вирiшити у понедiлок. Але великi покупки краще вiдкласти на 
наступний тиждень. Придiлiть максимум уваги здоров`ю - є 
небезпека iнфекцiйних i простудних захворювань. З четверга 
бiльше уваги придiлiть домашнiм справам. Будьте уважнi з во-

дою, стежте за справнiстю системи водопостачання. «Витiк» грошей 
теж можливий в другiй половинi тижня. Тому будьте уважнi при будь-
яких витратах.

Сприятливi днi: 27; несприятливi: 26.

БЛИЗНЮкИ (22.05-21.06). У вiвторок i середу можна 
активно спiлкуватися, зав`язувати дiловi i особистi контак-
ти. Але враховуйте загальний напружений фон i схильнiсть 
оточуючих до суперництва - кожен тягне «ковдру на себе». 

У вiвторок будьте уважнi пiд час роботи з комп`ютерами та iншими 
системами зв`язку. Можливi поломки, отримання спотвореної 
iнформацiї. У четвер можна зайнятися покупками для будинку, але не 
особливо великими. В п`ятницю добре приймати вдома гостей.

Сприятливi днi: 21, 22; несприятливi: 27.

рАк (22.06-22.07). Для вас цей тиждень може стати 
вдалим, не дивлячись на завантаженiсть справами i нерiвний 
фон у стосунках з оточуючими. Несподiвана iнформацiя в се-
реду послужить стимулом для активнiшої участi в справi, де 

ви розкриєте свої творчi здiбностi. Це може бути i потреба зайняти-
ся переплануванням свого будинку або задоволення iнтересiв ваших 
дiтей. У четвер i п`ятницю зробiть закупiвлю продуктiв. Цi днi найбiльш 
оптимальнi для роботи з домашнiми рослинами.

Сприятливi днi: 22, 25; несприятливi: немає.

ЛЕВ (23.07-23.08). Спробуйте вiдiйти вiд звичних схем 
у стосунках, по-новому розставте прiоритети. Це допомо-
же вирiшити проблеми, що виникли, тiльки не доводьте си-
туацію до конфлiктiв. Знайдiть заняття, яким захопиться вся 

сiм`я. У четвер i п`ятницю ваша допомога може знадобитися комусь 
з родичiв. Це сприятливий час для ремонтiв, генеральних прибирань, 
фарбування. У вихiднi добре сходити в сауну, басейн, масажний 
кабiнет.

Сприятливi днi: 23; несприятливi: 24.

ДIВА (24.08-23.09). Скоро вам належить заглибитися 
в нову тему, i доведеться обмежити активне спiлкування й 
поїздки. Скористайтеся можливiстю одержати такого роду 
враження вже зараз. Вiдвiдини рiзних iнстанцiй, оформлення 

документiв теж краще зробити на цьому тижнi. Але уникайте ухвалю-
вати важливi рiшення, робити покупки в середу. Є вiрогiднiсть обма-
ну або хтось спробує вас використати у власних інтересах. Поїздки, 
сiмейнi заходи можна планувати на четвер i п`ятницю.

Сприятливi днi: 23, 26; несприятливi: 22.

ТЕрЕЗИ (24.09-23.10). Несподiванi вiстi здалеку при-
йдуть в середу або четвер. Ви можете вирушити у вiдрядження 
або особисту поїздку. Але не поспiшайте розлучатися з гро-
шима, якi б цiкавi пропозицiї не поступили. I лише у п`ятницю 

ви можете зайнятися покупками i заготовками для будинку. Тим, хто 
страждає вiд пiдвищеної ваги, у вихiднi можна вiдвiдати сеанс маса-
жу. Ефективним буде i використання препаратiв для схуднення.

Сприятливi днi: 24; несприятливi: немає.

скорПIоН (24.10-22.11). Розташування планет 
вiдкриває вам масу можливостей в найрiзноманiтнiших 
сферах. Але це може вiдбирати всi сили i несприятливо по-
значатися на станi здоров`я. Активно просувайте свої плани 

в першiй половинi тижня, а другу присвятiть особистим справам. 
Егоїзм i утвердження своєї позицiї зараз виправданi. У четвер або 
п`ятницю зробiть щось приємне для коханої людини, результат навiть 
для вас може виявитися несподiваним.

Сприятливi днi: 21, 22; несприятливi: 25.

сТрIЛЕЦь (23.11-21.12). У першу половину тижня 
займайтеся тiльки нагальними справами. Пропозицiї або 
обiцянки, почутi в цей час, можуть виявитися порожнiми, а в 
особистих стосунках теж буде повно плутанини. З четверга ви 

можете використовувати родиннi зв`язки для вирiшення своїх питань. 
В п`ятницю допомога рiдних може виявитися особливо вiдчутною. На 
вихiднi можна планувати поїздки. Тiльки не забудьте перед вiд`їздом 
ретельно перевiрити всi крани в будинку.

Сприятливi днi: 25; несприятливi: 27.

коЗЕрIГ (22.12-20.01). У понедiлок у вас можуть 
з`явитися незапланованi справи. I до четверга доведеться по-
працювати в режимi «авралу». З другої половини тижня ситу-
ація нормалiзується. На перший план виходять особистi сто-

сунки. У четвер i п`ятницю в будинку добре займатися ремонтними 
роботами у ваннi або кухнi, здiйснювати вологе прибирання, купувати 
продукти. Субота сприятливiша для поїздок, вiзитiв або прийому гос-
тей, а в недiлю краще уникати витрат i зайвого спiлкування.

Сприятливi днi: 25, 26; несприятливi: 21.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). Всi вашi iнтереси концентрува-
тимуться навколо роботи. Тут вас може чекати i успiх, але й роз-
чарування в деяких зв`язках, на якi ви розраховували. Якраз 
хороша можливiсть розiбратися з партнерством i зрозумiти, 

де ви повиннi покладатися тiльки на себе. Нова iнформацiя прийде у 
вiвторок. Цього дня будьте уважнi при експлуатацiї комп`ютерної i по-
бутової технiки. З основними планами бажано справитися до суботи. 
В недiлю тiльки вiдпочивайте.

Сприятливi днi: 22; несприятливi: 25.

рИБИ (20.02-20.03). Зараз творчий адреналiн приму-
шує вас дiяти в позитивному ключi, не дивлячись на обмежен-
ня, з якими ви стикаєтеся. Будьте уважнi у вiвторок i середу, 
якщо плануєте ремонтнi роботи в будинку, особливо, з елек-

трикою. У четвер i п`ятницю придiлiть бiльше уваги дiтям i своїм влас-
ним захопленням. Якщо на цей тиждень у вас запланованi сiмейнi за-
ходи або поїздки, то не вiдкладайте i встигнiть усе важливе зробити 
до вихiдних.

Сприятливi днi: 24, 27; несприятливi: 21.

комарі 
При укусі комарі 

вводять під шкіру мі-
кродозу речовини, що 
перешкоджає згортан-
ню крові, щоб «вдо-
сталь» нею напитися. 
Алергія організму на 
цю речовину, варіюєть-
ся від маленької сверб-
лячої точки до пухиря, 
схожого на опік. Рід-
ко, але можливі сильні 
алергічні реакції аж до 
анафілактичного шоку, 
особливо у грудних 
дітей при множинних 
укусах. 

Щоб зменшити 
свербіж, нанесіть на 
шкіру кашку з питної 
соди і води або змочіть 
місце укусу слабким 
розчином нашатирно-
го спирту (1 ч. л спир-
ту на 100 г кип'яченої 
води). Можна намаза-
ти ранку м'ятною зуб-
ною пастою (м'ята діє 
як легкий анестетик). 
Обробіть укуси розчи-
ном зеленки: вона не 
тільки знезаражує, але 
й підсушує. 

Якщо сверблячка 
не проходить протягом 
10 годин, зробіть при-
мочки з фурациліном: 
одну таблетку розве-
діть в 1/2 склянки те-
плої кип'яченої води, 
поставте в холодиль-
ник. Змочуйте розчи-
ном шматочок марлі 
або вати і прикладайте 

до запалених місць. 
Бальзам «Золота зір-
ка» знімає свербіж і 
запобігає запаленню 
шкіри. 

Комарі не люблять 
запаху гвоздики, ані-
су, базиліка, евкаліпта 
і кедрової олії. Олію 
можна капнути на хо-
лодну лампочку і за-
палити світло, або кап-
нути на свічку. Під час 
прогулянки не одягай-
те на дітей темні речі, 
оптимальний колір - 
хакі або світло-сірий.

оси і бджоли 
Розгулюючи на при-

роді в яскравих квіт-
частих нарядах та ще 
й з соковитим фруктом 
у руці, крихітка «нари-
вається» на зустріч з 
бджолами і осами. При 
підвищеній чутливості 
до бджолиної отрути 
навіть один укус ви-
кликає важку алергічну 
реакцію (температура, 
головний біль, нудота, 
блювання, шкірний ви-
сип і набряк гортані). 
Викликайте «швидку». 
Жало може призвести 
до запалення. Вийміть 
його дезинфіковани-
ми голкою й нігтями. 
Діяти треба швидко й 
обережно, щоб не ви-
давити з жала залишки 
отрути. Потім додайте 
лід, накладіть марле-
ву серветку, змоче-
ну слабким розчином 

столового оцту: він 
нейтралізує залишки 
отрути. 

кліщі 
Пік їхньої активнос-

ті - травень і червень. 
Найбільше кліщі актив-
ні при сухій, сонячній 
і теплій погоді. «Під-
чепити» кліща просто. 
Досить зачепити гілоч-
ку або травинку, на якій 
розташувалася комаха 
в очікуванні жертви. 
Кліщ безболісно за-
нурює свій «хоботок» 
вглиб, добирається 
до підшкірних крово-
носних судин, звідки 
і смокче кров. Він ви-
діляє в ранку слину, з 
якою в організм люди-
ни можуть потрапити 
збудники інфекцій. 

Вирушаючи на про-
гулянку в улюблені міс-
ця проживання кліщів 
(стара рілля, цілина, 
лісосмуги, копиці сіна, 
рослинність вздовж 
річки), обирайте для 
дитини світлий одяг, на 
якому легше помітити 
кліща. Одягніть щіль-
ні штани або джинси, 
гольфи і закрите взуття 
- босоніжки не підхо-
дять. Штанини штанів 
заправте в чоботи або 
гольфи. Повернувшись 
додому, огляньте ма-
люка з ніг до голови, 
особливо уважно шию 
по межі волосяного по-
криву. Бувалі мандрів-

ники радять оглядати 
малюка під час про-
гулянки не рідше разу 
на 2 години. Кліщів 
можна принести додо-
му в букеті квітів або з 
ягодами в кошику. Клі-
ща, що присмоктався, 
потрібно видалити пін-
цетом або пальцями. 
Всупереч поширеним 
повір'ям, на нього не 
можна капати олію: 
якщо кліщ отруйний, 
він може спорожнити 
в кров дитини небез-
печний вміст кишеч-
ника.  Краще візьміть 
кліща ближче до шкіри 
і, злегка розгойдуючи, 
постарайтеся вийня-
ти. Перевірте, чи не 
залишився хоботок в 
місці укусу: якщо кліщ 
висмикнуть разом з 
ним, його добре ви-
дно. Якщо ж хоботок 
залишився в шкірі, ви-
йміть його як звичайну 
скалку. Ранку проде-
зинфікуйте спиртом, 
зеленкою чи йодом. 
Не всі кліщі є перенос-
никами захворювань, 
але візуально не можна 
відрізнити «хворого» 
від «здорового». Для 
перестраховки, якщо 
малюка вкусив кліщ, 
зверніться до медус-
танови, де дитині вве-
дуть протикліщовий 
імуноглобулін для про-
філактики енцефаліту. 
Головне - встигнути це 
зробити в перші три дні 
після укусу. 

Наше здоров’я

як вБерегти малюків від укусів комаХ 

Літнє пальто. Коли бувають різкі зміни тем-
ператури повітря, ця річ дуже необхідна. Паль-
то може бути ошатним і зовсім не обов'язково 
теплим. Шовкові, з принтами, перфорацією - 
саме такі були на подіумах. Marc Jacobs, Prada, 
Miu Miu, Louis Vuitton - головні трендсеттери, 
і до думки їхніх дизайнерів варто прислухати-
ся. Легкі пальто зігріють літніми вечорами. До 
того ж, якщо одягти таке пальто з поясом, воно 
цілком замінить сукню. Зірки на кшталт Алекси 
Чанг вже застосували цей прийом на практиці. 

сукня у стилі 50-х. Нинішній сезон ста-
не справжньою одою жіночності. А що може 
краще підкреслити її, як не плаття силуету new 
look? Яскраво виражена талія, спідниця, що 
летить - те, що потрібно цієї весни та влітку. 
Крім того, такий фасон - класика і виручить 
тебе в будь-якій ситуації. 

Пастель. У минулому сезоні ми носили 
кричущо яскраві кольори, а в цьому переходимо на 
більш спокійні. Пастельні і "цукеркові" відтінки - те, 
що потрібно. Відчуй себе принцесою і вибирай речі 

"солодких" кольорів. Ніжність і легкість - запорука 
літнього жіночного образу. Такий тренд навряд чи 
зможе набриднути. 

літо  - 2012 

оБираЄмо модНі реЧі зараз 
та Носимо Не одиН сезоН

Багато комах, що живуть на природі, становлять велику небез-
пеку для дитини. 

Надзвичайно красивий сад у травні, коли зацвітають плодові дере-
ва, покриваючись біло-рожевою піною квіток. Саме в цей час у садів-
ників турбот додається. На що потрібно, передусім, звертати увагу?
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сонячні вітання

30 квітня гостинно  відкрив  двері новий 
найбільший будівельно-господарський 
супермаркет  в макарівському  районі

«БудЦентр».
до  вашої  уваги  представлений

 широкий асортимент товарів, 
доступні ціни, господарча система кредитуван-

ня, знижки, високий рівень обслуговування, 
доставка товару до вашого двору.

  ми пропонуємо вам тільки якісну, перевірену 
часом продукцію.

у в а г а !     р о З і г р а ш  П р и З і в !
с П і й м а й  у н і К а л ь н и й  ш а н с !

в розіграші беруть  участь покупці, які здійснили покупку  на суму від 500 грн. з 30 квітня 2012 року по 
25 травня 2012 року*. Ставши учасником розіграшу, ви гарантовано можете виграти**:

1. Головний приз – сертифікат на здійснення покупки в «БудЦентрі» в розмірі  -  2500 грн.      
 2. Газонокосилки.    3. Набір інструментів.    4. Мангал, приладдя для поливу.

5. Сувенірна продукція.      6. Інші цікаві подарунки.

РозігРаш відбудеться 25 тРавня 2012 Року об 11:00 

в будівельному супеРмаРкеті «будцентР»,  
що знаходиться за адресою: смт Макарів, вул. Заводська, 46-А, 

телефон - 045-78-6-06-88.
Беріть участь в розіграші від «БудцеНтру» і вигравайте призи!
*організація залишає за собою право зміни умов акції.
**під подарунком розуміється придбання товару за 0,01 грн.

Шановну  оНИщЕНко ольгу Павлівну 
вітаємо з ювілеєм – 50-річчям від Дня народжен-
ня! Бажаємо Вам, щоб в душі не вигасла зірниця, 
і мудрість літ не стала тягарем, хай щастя з Вами 
буде день у день, немов вода цілюща у криниці. 
Хай обминають горе і біда, пахучим цвітом сте-
литься дорога, добра і радості від Бога, поваги і 
здоров’я на літа! 

Учні 8 класу фасівської ЗоШ I-II ступенів 
та батьки.

19 травня – 90 років Піонерії!
Вітаю піонерів усіх поколінь зі 

святом! Бажаю міцного здоров’я, 
щастя, благополуччя і миру на зем-
лі. Будьте готові! За Батьківщину, 
добро, справедливість, красу!

Голова районної 
спілки піонерів 

марія іванівна Даниленко.

21 травня буде святкувати 18-річчя від Дня наро-
дження 

рАДкЕВИЧ Яна олегівна з калинівки. 
Тож з цієї нагоди від усього серця адресу-

ємо Тобі, шановна імениннице, світла і радос-
ті в душі, безхмарного життєвого небосхилу, 
миру, поваги, любові, благополуччя, добро-
буту та удачі у всіх починаннях. А також:

Наша мила і люба, найкраща у світі,
Бажаємо щастя, даруємо квіти.
Щоб сонце і зорі плекали тепло,
Щоб завжди здоров’я у Тебе було.
Щоб смутку не знала, ми просимо в долі,
Добра Тобі й радості, рідна, доволі.
Бо людям для щастя багато не треба –
Сімейного затишку й мирного неба.

    Від усієї родини.

О цій прекрасній весняній порі, коли все 
навкруги буяє зеленню та цвітом, 15 травня 
відзначила свій День народження прекрас-
на і красива людина

 рИБАЧок Людмила Анатоліївна.
Щиро поздоровляємо її з цієї нагоди. 

Життя хай буде радісним, хай буде повний 
дім щастя, миру, кохання й тепла, а в домі тім прикра-
сою щоб Ти завжди була!

мама та сестра інна з сім’єю.

Щиро вітаємо з 65 –річчям
 ЛЕВЧЕНкА Євгена Григоровича з с.Липівка 
і сердечно зичимо:
Щоб сонце ясно Вам світило,
Щоб додавалось з віком сили,
Щоб не одну іще річницю 
Відсвяткували, як годиться!
Бажаєм удачі, добра і тепла,
Щоб всі негаразди згоріли до тла!

   сестра Лариса, племінниці з сім’ями.

Наше сонячне  та найщиріше привітання шлемо 
рУДЕНкУ Василю романовичу 

з нагоди його 65-річчя від Дня наро-
дження і бажаємо:

Наш славний і рідний,
 найкращий у світі,
З тобою нам завжди затишно і світло,
Ти гарний господар і тато чудовий,
Даруєш турботу і море любові.
Живи нам на радість у щасті та мирі,
Хай Бог посилає здоров’я і сили,
У дружній родині усі ми щасливі!

 З любов’ю і повагою 
дружина, діти, онуки, свати.

Профспілковий комітет та колектив ЦрД «Пролісок» 
вітає з 45-річчям від Дня народження 

ЛіНкЕВИЧ оксану Василівну:
Добра Вам і радості щиро бажаєм,
Здоров’я міцного на всі Вам літа, 
Хай сонце щоденно і гріє, і сяє,
І квітне у серці лише доброта!
Хай мир і достаток
 приходять до хати,
А дні Ваші будуть на щастя багаті.
Хай роки любистком 
пахучим цвітуть,
Хай люблять, шанують і завжди Вас ждуть!

Президія районної організації ветеранів Украї-
ни сердечно вітає з ювілейною датою  – 80-річчям від 
Дня народження

мУЖАроВськУ Леокадію францівну 
з Забуяння, 
ГУБАрЕВИЧ Любов омельянівну 
з Людвинівки, 
ДЕНИщЕНко Валентину станіславівну 
з соснівки.
З ювілейною датою – 90-річчям -
комАрЕНко ольгу макарівну 
з Липівки,
ТИмоШЕНко Ганну опанасівну з Ніжиловичів
Шановні іменинники! Бажаємо Вам море сонця, те-

пла, добра, гарного настрою, миру, злагоди, родинно-
го благополуччя, достатку та міцного здоров’я на довгі 
роки. Щоб суму й печалі не знали і радість у домі за-
вжди зустрічали. Поваги і любові від рідних та близьких 
Вам людей!

дП Пат «Київхліб» «маКарівСьКий
хлібозавод»

оголошує КонКурС 
Н а  з а м і щ е Н Н я  в а к а Н т Н о ї  П о с а д и 

начальниКа хлібобулочного цеху.
вимоги: вища сПеціальНа освіта (НаціоНаль-
Ний уНіверситет харчових техНологій), до-
свід роБоти Не меНше 3-х років, вік до 45 років.

Шановні працівники культури та майстри на-
родного мистецтва!

 Щиро і сердечно вітаю вас 
з професійним святом! Висо-
ко ціную ваш вагомий внесок у 
розвиток національної культу-
ри. Без вашої підтримки і ро-
зуміння, без вашого доброго 
серця, ініціативності і творчої 
думки неможливі переміни на 
краще у нашому суспільному 
житті. Своєю плідною працею 
та силою духу ви звеличуєте 
рідну Україну, примножуєте її 
успіхи і досягнення.

Бажаю вам весни у серці, у 
душі та у взаєминах із близь-
кими і коханими. Завдяки вам звершуються великі ді-
яння! Нехай здійсняться всі Ваші життєві плани, надії і 
мрії, а кожен день вашого життя буде світлим і соняч-
ним, дарує радість творчого натхнення і життєвих пе-
ремог.

Нашій громаді потрібна сучасна конкурентоздатна 
культура, звернена до майбутнього, але укорінена в 
могутні традиції. Хай вона буде відкритою і доступною 
кожному. Вірю, що професіоналізм та душевність на-
ших працівників будуть успішно на це працювати.Хай 
ставлення до працівників культури буде індикатором 
суспільного благополуччя.  Хай щастить Вам усім у 
творчості і особистому житті. Зі святом!

Ліна фАкТороВИЧ,
начальник відділу культури і туризму 

райдержадміністраціїї .

колектив фасівської школи вітає із ювілеєм
 оНИщЕНко ольгу Павлівну: 
  В цей день бажаємо добра, 

щасливою хай буде доля. Хай 
мир, достаток, благодать  до Ва-
шого стеляться порога. Нехай 
здоров’я й сили прибувають. Не-
хай до серця старість не спішить. 
Щасливі Ви, бо люди поважають, 
багаті, бо добро в душі дзвенить. 
Тож хай віднині  і надалі радісно 
живеться, добро й достаток у 
домі ведеться! 

23 травНя
день донора

шановні добродії  
(віком від 18 до 59 років)! 

23 травня  о 9  годині у відділеННі ПереливаННя 
крові макарівської цеНтральНої райоННої лі-
карНі Буде Проводитись ПлатНий заБір крові 
( 1 6  г р Н .  з а  1 0 0  м л  к р о в і ,  в и д а є т ь с я   та л о Н 
Н а  х а р ч у в а Н Н я  ц і Н о ю  3 8  г р Н .  6 6  к о П .  )

чеКаємо на ваС!
При соБі мати ПасПорт.

адмініСтрація црл

сПд „дворський в.в.” 

ЗаПрошує на роБоту
 слюсаря з ремонту автомобілів на 

сто по вул. Калініна, 30. 
телефон: 050-351-00-71.

смт

ДП «Макарівський хлібозавоД» 

заПрошує на Постійну роботу: 
-  П р и й м а л ь Н и к а  -  з д а в а л ь -

Н и к а  г о т о в о ї  П р о д у к ц і ї ;
-  т і с т о р о Б а .

т е л .  5 - 1 3 - 8 5 .

заПрошуємо на роботу: 
роБітНика складу, оПератора Пк, 
комірНика дорогоціННих ме-
талів. місце роБоти с. коПилів. 
т е л . :  0 5 0 - 3 5 6 - 7 5 - 7 7 .

вироБи з металу. ваНтажоПеревезеННя 
„газель”.  т е л . :  0 6 7 - 3 0 1 - 1 7 - 8 6

п Р о д а м  Р а к у ш н я к  м  -  2 5 .
т е л е ф о н :  0 6 7 - 4 7 2 - 4 2 - 7 3

* * * * *

* * * * *

* * * * *

* * * * *

* * * * *

* * * * *

* * * * *
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н а  Ц ь о м у  м і с Ц і  м о ж е 
Б у т и  в а ш е  о г о л о ш е н н я . 
звертатиСя за тел. - 5-14-98.

E - m a i l :  m a k a r i v _ v i s t i @ m a i l . r u
Ч И с Т И м о ,  к о П А Є м о  к р И Н И Ц і . 

Т е л е ф о н  —  0 9 6 - 5 6 3 - 8 0 - 3 0 . 

металопластикові  вікна  і  двері. Балкони  та  ло-
джії. Броньовані двері. м. Житомир. «Тепла Пласт». 
Телефони: 067-847-88-80,  063-953-02-63.

слухові аПарати 
вироБНицтва НімеччиНи та даНії.

ПідБір, НалаштуваННя, виїзд додому 
По києву і оБласті.

ПеНСІоНераМ зНижка 5 %.
м. київ, вул. коцюБиНського, 14

тел. 044-383-58-68; 050-414-00-31

тов «слоБода ко» 
ЗаПрошує на Постійну роБоту: 

- механіка в транспортний цех; 
- водіїв категорії в,с,е (терміново). 
о п л а т а  з г і д н о  ш т а т н о г о  р о з к л а д у.
з в е р т а т и с я :   с .  ч е р в о н а  С л о б о д а , 

в у л .  з а в о д с ь к а ,  1 .
те л е ф о н  -  ( 0 4 4 7 8 )  9 0 - 1 0 3 . 

ПриватНІ 
ОгОЛОшЕННя 

Продається дім в макарові 70 кв. м., 
дерев’яний, 1983 року, є господарські будів-
лі, гараж, газ, опалення. Ціна договірна. Тел.: 
096-454-13-60.

Продається ГАЗ - 3110, 2004 року випуску, в 
хорошому стані. Тел.: 093-677-91-13

куплю в кредит приватний автомобіль „сенс” 
або „Ланос”. Тел.: 098-896-83-17.

Продаю: дитяче ліжко – манеж „Chicсo”, ав-
томобільне крісло для новонародженого „Peg 
Perego”, дитячий візок, зимовий конверт – 
комбінезон, шведську стінку з тренажерами. 
Тел.: 067-232-57-65, 5-16-56

Продам трикімнатну квартиру, перший поверх 
або обміняю на однокімнатну квартиру з до-
платою Тел.:066-442-38-31, 045-78-3-32-27.

Продам цуценят німецької вівчарки з паспортом, 
щепленнями. Народилися 15.02.2012 року. Тел. 
Віктор- 067-986-52-98, руслан- 093-322-18-87.

КонсультаЦії 
З отримання ПоЗиКи 

- На НеруХомість, 
- земельНі діляНки, 
- авто (різНиХ марок), 

- с/г теХНіку. 

тел.: (098)47-188-43.

реставраЦія ПодушоК
у вашій Присутності

- дезинфікуємо кварцуванням; 
- очищаємо від сторонніх предметів;

- знищуємо запах поту; 
- замінюємо напірник на новий.

Виїзна майстерня під’їде до вашого 
будинку  БЕЗкоШТоВНо.

Т е л е ф о н :  0 6 7 - 1 0 2 - 9 6 - 6 9 .

смт Макарів, вул. Кірова, 27СПД Марчук, 
м. Фастів, вул. Кірова,34, тел. 067 9247873.

- борошно,

СеКтор  інСПеКтування  в  
маКарівСьКому районі 

Києво-СвятошинСьКої одфі дфі 
в КиївСьКій облаСті 

повідомляє, що відповідно до п. 2.16 Плану контроль-
но-ревізійної роботи Держфінінспекції України на І квар-
тал 2012 року,  Держфінінспекцією в Київській області 
проводиться ревізія фінансово-господарської діяльності 
Київської обласної філії  ДП „Центр державного земель-
ного кадастру” за період з 01.01.2010 по 31.12.2011.

У разі наявної інформації про факти порушення 
посадовими особами Державного земельного ка-
дастру та відділів земельних ресурсів на отримання 
громадянами технічної документації, актів на право 
власності на земельні ділянки та законності плати за 
них з метою оперативного реагування, звертатись 
за телефоном довіри 285-51-99.

ВікНА. БроНьоВАНі ДВЕрі. 
Заводське виготовлення, професійний монтаж. 
Жалюзі, ролети, пластикові відкоси (зовнішні, 
внутрішні).  крЕДИТ. ТЕЛЕфоН - 097-208-90-83.

ЗАГУБЛЕНИЙ технічний паспорт та договір даруван-
ня на 1/2 частини житлового будинку по вул. Шев-
ченка № 1 с. Комарівка, який належить на правах 
власності БорУкУ степану Григоровичу, спадко-
ємець - ПоПоВА Тамара степанівна, вважати не-
дійсним.

ЗІПСОВАНЕ свідоцтво про право власності на житло, 
яке знаходиться за адресою: смт Макарів, вул. Фрунзе 
62 кв. 17, видане 18.04.2002 року на підставі рішення 
виконкому Макарівської селищної ради за № 11 на ім’я 
ПрИщЕПИ раїси Антонівни, вважати недійсним.

ВТРАЧЕНЕ посвідчення тракториста АБ 838618 категорії 

АБВГ, видане Кагарлицькою інспекцією 25.06.1992 року 

на ім’я фіЛоНЕНкА Валерія Петровича, вважати не-

дійсним.

ВТРАЧЕНИЙ державний акт на право власності на зе-

мельну ділянку серії ЯЕ № 996642, виданий 24 січня 

2008 року на ім’я рЕВИ Юлії Анатоліївни, вважати 

недійсним.

віД холоДу та сПеки вас 

захистять вікна “еко”: 
м е т а л о П л а С т и К о в і  в і К н а , 
та к о ж  ш т о р и  –  ж а л ю з і ,  ш П а л е р и ,  П л и т к а 

-  в  м а га з и Н і  „ і Н т е р ’ є р ” ,  С м т  м а К а р і в ,  в ул . 

га га р і н а ,  1 1 .  т е л е ф о н . :  0 5 0 - 4 4 1 - 3 5 - 7 5 ,  5 - 2 8 - 6 9

Продам за 450 грН. ПральНу маши-
Ну НаПівавтомат „алесі”,Б/у, 6,5 кг. в 

гарНому стаНі. тел.: 096-837-84-61.

металоПластикові вікНа, двері. тел. 

0 5 0 - 4 4 7 - 8 7 - 0 8 ,  6 - 0 7 - 6 0 ;

0 6 3 - 8 5 1 - 6 5 - 9 1 ,  6 - 0 5 - 1 5 .

ЗАГУБЛЕНЕ свідоцтво про право власності на 
нерухоме майно серії САА № 065554 від 18.08.2003 
року на ім’я ДоЛГЕрТ Тетяни Василівни, ДоЛГЕрТА 
руслана Васильовича, ДоЛГЕрТ Ніни миколаївни, 
ДоЛГЕрТА Василя Васильовича, вважати недій-
сним.

лишнянСьКа   
СільСьКа   рада

оголошує коНкурс 
На викоНаННя Послуг 
з вивезеННя твердих 
ПоБутових відходів 

від НаселеННя та 
ПідПриємств села.

заяви ПриймаютьСя 
Протягом міСяця з 

дня оПубліКування 
оголошення 

за адреСою: С.лишня, 
вул.КиївСьКа, 1а, Сіль-
СьКа рада. довідКи за 

тел. 2 - 3 4 - 3 1 .

Камінь, щебінь, відСів. 
т е л е ф о н   0 9 7 - 4 8 7 - 5 4 - 4 3 .

ПеретяжКа та ремонт меБлів: 
ш в и д К о .  я К і С н о .  н а д і й н о . 

063-568-28-34; 067-698-99-69; 095-400-31-23.

кільця ремонтні, криничні і 
каналізаційні. Доставка та монтаж.
Діаметр 0,6 -1,5 м. Тел.067-978-21-21.

ЗАГУБЛЕНУ довідку форми 4 ООП про взяття на об-
лік платника податку, видану 26 вересня 2006 року 
за №214 Державною податковою інспекцією в Мака-
рівському районі Товариству з обмеженою відпо-
відальністю „АВіс- сіНЕмА”,вважати недійсною.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право 
приватної власності на землю  IV КВ № 
006769, виданий на підставі рішення Ко-
лонщинської сільської Ради від 27 трав-
ня 1997 року на ім’я ПоПіВ Анни ми-
хайлівни вважати, недійсним.

смт Макарів, вул. Кірова, 27.
Телефон: 067-508-26-89.

19.05.2012 року

колектив макарівського НВк «ЗоШ і ступеня 
-  районна гімназія» висловлює щирі співчуття вчи-
тельці  крАВЧЕНко Валентині Леонідівні з приво-
ду передчасної  смерті матері.

ПродуКтовому магазину на ПоСтійну роботу 

Потрібен Продавець. оПлата Праці договірна. 

з в е р т а т и С ь  з а  т е л . :  0 9 3 - 4 1 6 - 4 4 - 5 4
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Розповідає онука Світлана: 
- Наше  знайомство із цією країною 

розпочалося із довжеленної черги в 
аеропорту. У цій країні суворі вимоги 

щодо туристів. Для того, щоб отрима-
ти дозвіл на перебування в «азіатсько-
му Нью - Йорку», щонайменше, слід 
мати зворотній квиток на літак до ін-

шої країни, але не додому. 
На щастя, ми вже встигли зрозуміти, 

що спонтанність корисна, передусім, у тих 
випадках, коли існує "генеральна лінія" 
поведінки, тому наперед купили квитки 

до Таїланду. Дочекавшись своєї черги, ми 
зіткнулися з іншою перешкодою - праців-

ники аеропорту не мали жодних настанов 
з боку начальства щодо українців, тобто 
мене з дідом. Нас відвели до спеціально-

го кабінету, де серйозні люди маленького 
зросту (а це виглядало, зізнаюсь, трохи 
кумедно) метушилися навколо наших до-
кументів. Легка нервова напруга продо-

вжувалася десь із 
півгодини. Нарешті 

все владналося, нас 
попередили про пра-
вила перебування та 
штрафи і відпустили 
з миром. Правила 

нас трішки здиву-
вали, а від штра-
фів – були взагалі 
шоковані! 

П о р у ш е н н я 
громадського по-
рядку тут суворо 
караються. Штраф за плювок на землю - 
500 доларів. Штраф за куріння в громад-
ських місцях та  розпивання спиртного на 
станціях метро - 500 доларів. Викидання 
сміття - штраф 500 доларів. І це ще не все! 
Крадіжка, насильство, наркотики, хабарі 
караються стратою (гільйотина). За більш 
легкі злочини передбачені покарання ба-
тогом. Нас попередили, що ці закони по-

ширюються також і на туристів. Отож, по-
переду в нас три дні перебування у країні, 
де навіть плюватися заборонено. Чи ви-
тримаємо ми?

Перше враження, як відомо, оманливе, 
однак, змінити його нам за три дні так і не 
вдалося. Сінгапур залишився для нас диво-
вижним кам'яним лісом: навколо ми не ба-
чили нічого, окрім хмарочосів, неймовірно 
красивих будівель та штучних озер. Душа 
Сінгапуру (якщо вірити місцевим жителям 
- знаходиться на острові Сентоза, - тут без-
ліч розважальних комплексів, чисті пляжі та 
парки), через брак часу залишилася нами 
непізнанною. Особисто я про це не жалкую, 
то був свідомий вибір. Дід, тим паче (хоча 
трохи вагався, бо зацікавився одним розва-
жальним парком людожера Шрека).

Один день (із трьох нам відведених) ми 
присвятили візиту до музеїв - Азіатських 
цивілізацій та Історичного музею. Дізнали-
ся багато цікавої інформації про короткий, 
проте напрочуд ефективний шлях Сінгапу-
ру із стану постколоніальної території до 
світового лідера. Цю державу за вкрай не-
сприятливих стартових умов (проголошен-
ня незалежності при відсутності будь-яких 

природних ресурсів) створила фактично 
одна людина - Лі Куан Ю. Його доля варта 
окремої статті, ба, навіть книги. Власне, у 
нього вона є, називається «Сінгапурська іс-
торія: 1965—2000. З третього світу — у пер-
ший». Твір користується великим авторите-
том серед світових правителів, вважається 
«першим у світі підручником із розбудови 
держави», варто на дозвіллі переглянути.

Склалося враження, що ми потрапили у 

світ майбутнього: швидкісні підвісні до-
роги, полегшені залізниці, супербезпеч-
не метро із електронними датчиками; 
гігантські торгівельні центри, у яких по-
трібний тобі магазин шукаєш на велико-
му сенсорному екрані; таксі, що приймає 
платежі кредитними картками… Спочат-
ку ти у захваті та згодом приходиш до ви-
сновку, що… тобі нудно. Навколо - суціль-
на стерильність, усі ходять в однаковому 
одязі, на дорозі не розженешся, банкою 
з-під пива у футбол не поганяєш… Діти 
проводять вільний час за айпадами, а 
батьки тим часом заробляють великі гро-
ші на роботах, щоб оновити свої девай-
си… Так, в ідеальному світі жити важко. 
Добре, що ми з України!

Записала
 олександра сУЗАНськА.

за морями, за океаНами

автостопом  країНами  азії  
за півроку

Ми продовжуємо публікувати на шпальтах газети записи вражень наших героїв - діда Василя та 
його онуки Світланки. Як вже вам відомо із попередніх публікацій, знайшовши на городі скарб, мака-
рівці вирішили витратити його на подорожі. Спочатку вони полетіли до буддистського Непалу, звідти рушили 
до країни мусульман - Малайзії. Сінгапур став третьою іноземною країною, що гостинно зустріла наших друзів.  
(Див. «Макарівські вісті» , початок в № № 16, 17).

Напередодні святкування Нового Року

Уявіть собі,: їдете ви сінгапуром на ту-
ристичному автобусі, насолоджуєтесь кра-
сою міста... і тут автобус зненацька заїж-
джає у воду і... пливе по річці! На фото одне 
із таких авто.

Навчальний процес у музеї Азіатських цивілізацій.

Унікальний плавучий стадіон вирішує про-
блему нестачі «вільної» землі у сінгапурі.

У таких хатинах жили предки сучасних сінга-
пурців. реконструкція. сінгапурський історичний 
музей


